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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  
 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ savininkui  - Kretingos rajono savivaldybei ir  

įmonės vadovybei  

 

Nuomonė  

Mes atlikome savivaldybės įmonės „Kretingos komunalininkas“ (toliau – Įmonė) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) 

ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant 

reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 

2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį, tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 

audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes 

taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir 
kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai 

yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 

yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 

reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengtas laikantis taikomų 

teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 

reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus  

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą, arba turi kitų realių alternatyvų taip 

pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 

finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 

audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 

didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 

klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl 

kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad 

toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 

susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime 

modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 

nustatėme audito metu. 

 

 

     

UAB „Baltijos auditas“ ir ko  

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001435 

               Auditorius Šarūnas Gintilas   

                Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000349 
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 Audito ataskaitos struktūra ir sudėtis 

atitinka 2018-12-04 d. Lietuvos auditorių 

rūmų prezidiumo nutarimu Nr. 1.4-48 

patvirtintus reikalavimus audito 

ataskaitai. 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ savininkui  - Kretingos rajono savivaldybei ir  

įmonės vadovybei  

 

 

 

1.    ĮŽANGINĖ DALIS 

 

 

Mes atlikome savivaldybės įmonės „Kretingos komunalininkas“ (toliau – Įmonė) 

finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 dienos balansas ir tą dieną 

pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką 

(toliau – finansinės ataskaitos), auditą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus. 

 

 

2.    NEPRIKLAUSOMUMAS 

 

 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius ir audito įmonė buvo 

nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 

išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 

Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 

 

 

3.   AUDITO APIMTIS 

 

 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar 

priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 
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4. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

 

 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai savivaldybės įmonės „Kretingos komunalininkas“ 

vadovybės bei įmonės savininko naudojimui ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši 

ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Baltijos 

auditas“ ir ko  sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus 

auditoriaus išvados ir audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

 

5.   AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 

 

Auditą, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, mes atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS), kuriuos 

nustato Tarptautinė buhalterių federacija.  

 

Šie Standartai reikalauja, kad mes laikytumėmės profesinės etikos reikalavimų ir planuotume 

bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos 

kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, 

kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Mūsų atsakomybė pagal TAS išsamiai apibūdinta Įmonės 

nepriklausomo auditoriaus išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. 

 

Įmonės vadovybė yra atsakinga už Įmonės finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą 

pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kuri, 

vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 

dėl apgaulės ir klaidos.  

 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2024 m. finansinės ataskaitos apima 

laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. imtinai.  

 

Finansinėse ataskaitose pateikiami 2023 ir 2024 finansinių metų lyginamieji duomenys. 

Įmonės 2024 metų finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, darant prielaidą, kad Įmonės veiklos laikotarpis 

neribotas ir jos nenumatoma likviduoti.  

 

Finansinių ataskaitų audito paskirtis nustatyti, ar: 

- finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais teisingai pateikia Įmonės finansinę 

būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus; 

- finansinės ataskaitos parengtos pagal teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę 

apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą; 

- ar Įmonės vadovybės ataskaita parengta laikantis LR valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo reikalavimų bei ar vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys 
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atitinka Įmonės tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis. 

 

Auditas atliktas remiantis pagrindiniais auditorių veiklos principais, kurie yra: 

nepriklausomumas; sąžiningumas ir objektyvumas; profesinė kompetencija; 

konfidencialumas; atsakomybė visuomenei. Atliekamo audito tikslas buvo deramai įsitikinti, 

ar Įmonės finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Įmonės 

vadovybės pareiškimuose buvo nurodyta, kad nebuvo jokių įvykdytų ar galimų įstatymų 

pažeidimų, kurie reikalautų jų pateikimo finansinių atskaitų pastabose arba galimo nuostolio 

įvertinimo finansinėse atskaitose, taip pat buvo atskleista visa informacija, reikalinga apgaulei 

nustatyti ir įvertinti rizikai, kad finansinės ataskaitos gali būti reikšmingai iškraipytos dėl 

apgaulės. Vadovybės pareiškimuose nurodyta, kad nebuvo įstatymų ir teisės aktų nesilaikymo 

ar įtariamo nesilaikymo atvejų, kurių įtaka turėtų būti apsvarstyta rengiant finansines 

ataskaitas.  

 

Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų 

gavimo procedūros. Pasirinktos procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, 

įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos dėl apgaulės ar dėl klaidos, 

įvertinimą. Įvertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į Įmonės vidaus kontroles sistemą, 

kuri yra svarbi Įmonės finansinių ataskaitų sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų 

parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad pareikštų 

nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Audito metu taip pat buvo 

įvertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų 

pagrįstumas bei bendras finansinių ataskaitų pateikimas.  

 

Įmonės balanso kategorijos patikrintos taikant detaliuosius ir kontrolės priemonių testus.  

Detaliųjų ir kontrolės priemonių testų svyravimų, lyginant su ankstesniais metais, nenustatyta.  

 

 

 

6.   AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

 

Auditoriaus išvada nebuvo modifikuota. Auditorius nepriklausomo auditoriaus išvadoje 

pateikė besąlyginę nuomonę,  pateikdamas išvadą, kad pridėtos Įmonės finansinės ataskaitos 

visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę 

padėtį, tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal pagal 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. Rengiant finansines ataskaitas buvo atsižvelgta 

į visus apskaitos principų arba jų taikymo metodų pasikeitimus bei jų poveikį finansinių 

ataskaitų sudarymui. 

 

 

7.   FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 

 

Įmonėje taikoma apskaitos politika pagrįsta Lietuvos Respublikoje buhalterinę  apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančiais teisės aktais bei Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartais. 2024 m. finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos 
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Respublikos finansinės apskaitos, LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės ir kitais 

įstatymais bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. Įmonė rengia pilną finansinių 

ataskaitų rinkinį.           

 

Įmonės apskaitos politikoje vadovaujamasi įmonės tęstinos veiklos, kaupimo, apskaitos 

pastovumo principais. Prisilaikoma savalaikio pajamų ir sąnaudų pripažinimo principo. Įmonė 

pajamas ir sąnaudas pripažįsta vadovaujantis pajamų ir sąnaudų kaupimo principu.  

 

Visos ūkinės finansinės operacijos pagrįstos apskaitos dokumentais. Įmonė naudoja specialius 

ir laisvos formos dokumentus. Visų ataskaitinio laikotarpio apskaitos dokumentų duomenys  

registruojami ir apibendrinami apskaitos registruose. Iki 2024 metų gruodžio 31 dienos visos 

ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos nurodytos apskaitoje. Apskaitos duomenys tinkamai 

klasifikuojami pagal sandorių turinį ir apskaitomi šiai klasifikacijai skirtose sąskaitose. 

 

Įmonės turto ir įsipareigojimų metinė (planinė) 2024 m. inventorizacija atlikta ir 

inventorizacijos komisija sudaryta vadovaujantis įmonės direktoriaus įsakymu. 

Inventorizacijos metu atlikta ilgalaikio ir trumpalaikio turto inventorizacija, skolų 

suderinimas, pasirašyti ir išsiųsti įsiskolinimų suderinimo aktai, įvertintas turto tinkamumas ir 

nuvertėjimas. Inventorizacijos rezultatai nustatyta tvarka atvaizduoti 2024 metų finansinėje 

apskaitoje.  

 

Esminių pasiūlymų dėl įmonės apskaitos politikos keitimo bei finansinių ataskaitų tobulinimo 

nepateikėme. 

 

 

8.   VIDAUS KONTROLĖ 

 

 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės 

vadovybė. Tinkama vidaus kontrolės sistema padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina 

riziką dėl klaidų bei apgaulės galimybės.  

 

Įmonės vidaus kontrolės sistemą sudaro: kontrolės funkcijų paskirstymas ir reglamentavimas, 

kontrolės veiksmų ir procedūrų organizavimas, kontrolės stebėsena. Įmonės vidaus kontrolę 

užtikrina vadovybės sudaryta kompleksinė taisyklių ir procedūrų sistema, kuri sudaro sąlygas 

veiksmingam vadovavimui, turto apsaugai, klaidų ir apgaulės prevencijai, apskaitos registrų 

teisingumui ir išbaigtumui bei patikimos finansinės informacijos parengimui laiku.  

 

Įmonės darbuotojų darbas organizuojamas vadovaujantis įmonės įstatais, įmonės savininko 

sprendimais, įmonės vadovo įsakymais, įmonės organizacine struktūra, patvirtinta įmonės 

apskaitos politika, Lietuvos Respublikos įstatymais, LRV nutarimais ir kitais teisiniais aktais. 

Įmonėje yra nustatytos darbuotojų funkcijos ir atsakomybė, sudaryti ir įmonės vadovo 

patvirtinti darbuotojų pareiginiai nuostatai. Įsakymuose nustatyti įsipareigojimai 

kontroliuojami.  

 

Įmonėje taikomos įvairios kredito riziką mažinančios ir prievolių įvykdymą užtikrinančios 

priemonės. Rizika valdoma reguliariai analizuojant skolininkų gebėjimą vykdyti 
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įsipareigojimus. Nustatant gautinų sumų realią vertę, pastoviai fiksuojamos ir analizuojamos 

debitorių skolos. Gautinų sumų nurašymo nuostoliai rizikos požiūriu laikomi verslo veiklos 

sąnaudomis, todėl Įmonė siekia minimizuoti tikėtinus nuostolius užtikrindama tinkamą vidaus 

kontrolę. Pirminės apsisaugojimo nuo šių nuostolių priemonės yra: tinkama vidaus procesų 

kūrimo, tobulinimo ir priežiūros praktika, patikima vidaus kontrolės sistema, rizikos 

apdraudimas ir veiklos pelnas.  

 

Informacinė sistema apima būdus ir įrašus, kurie: nustato ir registruoja visas teisėtas ūkines 

operacijas; laiku ir pakankamai išsamiai apibūdina ūkines operacijas, kas leidžia tinkamai 

grupuoti ūkines operacijas finansinėje atskaitomybėje; išmatuoja ūkinių operacijų vertę tokiu 

būdu, kuris leidžia užregistruoti jų tikrąją piniginę vertę finansinėje atskaitomybėje; nustato, 

kada įvyko ūkinės operacijos, kad ūkinės operacijos būtų priskiriamos teisingam ataskaitiniam 

laikotarpiui; tinkamai atvaizduoja ūkines operacijas ir susijusius atskleidimus finansinėje 

atskaitomybėje. Apskaita tvarkoma kompiuteriniu būdu, įdiegta kompleksinė apskaitos 

programa. Apskaitos vedimo procedūros yra formalizuotos ir aprašytos apskaitos politikoje, 

atitinkamuose įmonės dokumentuose bei įmonės vadovo įsakymuose. 

 

Vykdant įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų auditą, buvo įvertinti įmonės verslo rizikos 

veiksniai, audito rizikos ir jos komponentų: įgimtos rizikos, kontrolės rizikos ir aptikimo 

rizikos veiksniai, kurie gali turėti įtakos vertinant įmonės finansines ataskaitas. Audito metu 

nustatėme, kad Įmonės vidaus kontrolės sistema užtikrina priimtinai žemo lygio audito riziką: 

 - Įmonės įgimta (veiklos) rizika, kad dėl verslo aplinkos ir veiklos organizavimo 

ypatumų, ūkinių operacijų atvaizdavimo dokumentuose ir apskaitos registruose yra 

reikšmingų informacijos iškraipymų, o finansinėse ataskaitose yra reikšmingų klaidų, 

vertinama kaip maža; 

 - Įmonės kontrolės rizika, kad klaidos nebus laiku pastebėtos ar pataisytos apskaitos ir 

vidaus kontrolės sistemoje, vertinama kaip maža. 

 

Įmonės vidaus kontrolė vertinama kaip pakankama, kadangi įmonės vadovybė planuoja ir 

organizuoja įmonės veiklą taip, kad įmonės tikslai ir uždaviniai būtų įgyvendinti veiksmingai 

ir ekonomiškai naudingai, o vadovybė gautų visą reikalingą informaciją įmonės valdymui ir 

veiklai. Įmonės apskaitos ir vidaus finansų kontrolės sistema įgalina efektyviai valdyti 

reikšmingų ūkinei veiklai ir finansinei atskaitomybei informacijos iškraipymų riziką. Įmonės 

vidaus finansų kontrolės sistemos ar apskaitos sistemos trūkumų nenustatėme.  

 

 

9.    PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ 

ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

 

Įmonė nėra viešojo  intereso  įmonė,  todėl  specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės 

aktuose, nėra. 

 

 

10.   KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

 

Audito vykdymo metu nebuvo nustatyta svarbių įmonės valdymo trūkumų. 
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11.   KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI 

DALYKAI 

 

 

Audito sutartyje nebuvo numatyta papildomų dalykų, į kuriuos reikėtų atkreipti dėmesį audito 

metu. 

 

 

 

 

2025 m. kovo 18 d. 

Vilnius 

 

UAB „Baltijos auditas“ ir ko 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001435 

 

Auditorius Šarūnas Gintilas   

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000349 

 

 

 

 



Valstybes jmoniq ir savivaldybes imoniq balanso forma
komunalininkas"

(imones teisine forma, pavadinimas, kodas)

Vytauto g. 118, Kretinga, 163934977

(buveine (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(eisinis statusas, jei imone likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)
2024M., GRUODZIO 31 D. BALANSAS

20?5-01-30 Nr. 2
(ataskaitos sudarymo data)

2024-01-01 - 2024-t2-31 Eurais
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praejgs

ataskaitinis
Iaikotarpis

TURTAS
A. ILGALAIKIS TURTAS 992786 680228

NEMATERIALUSIS TURTAS 6695 12081
1 Pletros darbai

L2. Programine iranga 669s 12081
I .3. Koncesijos, patentai, licenciios, prekiq Zenklai ir pana5ioi teiiei
t.4. Kitas nematerialusis turtas
L). Sumoketi avansai

MATERIALUSIS TURTAS 2 98609 1 668147
2.1 ZemA
2.2. Pastatai ir statiniai 45770 53762
2.3. MaSinos ir iransa 7 1981 63849
2.4. Transporto priemones 718762 4248t4
2.5. Kiti irenginiai, prietaisai ir irankiai 89578 125722
2.6. Investicinis turtas

2.6.1 leme
2,6.2. Pastatai

2.7. Surnoketi avansai ir vykdomi rnaterialiojo turto statybos (gamybos)
darbai
FINANSINIS TURTAS

3,1 Po vienu metu sautinos sumos
3.2. Kitas finansinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS
4.1 Atidetoio pelno mokesdio turtas
4.2. Biologinis turtas
4.3, Kitas turtas
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 6074s3 651275
1 ATSARGOS J 26137 21102
1.1 Zaliauos, medZiagos ir komplektavimo detales 13887 15 107
1.2. Nebaigta produkciia ir wkdomi darbai
1 .3. Produkciia
1.4. Pirktos prekes, skirtos perparduoti
1.5. Biologinis turtas
1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti
1.7 . Sumoketi avansai 4 12250 5995

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 5 421328 557 172
2.1 Pirkeiq skolos 414087 552146)) Kitos gautinos sumos 7241 5026

3. TRUMPALAIKES INVESTICIJOS
PINIGAI IR PINIGU EKVIVALENTAI 6 I s9988 7300 l

C. ATEINANCIU LAIKOTARPIU SANAUDOS IR SUKAUPTOS
PAJAMOS 7

TURTO IS VISO 1600239 1331s03

l.

z.

t.

)..

t.



Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

Praejgs

atasl<aitinis

laikotarois
NUOSAVAS KAPITALAS IR ISIPAREIGOJIMAI

D, NIIQSAVAS KAPITALAS 717663 632980
1 IMONES SAVININKO KAPITALAS 8 870076 736676
2. TURT.A, KURIS PAGAL

VALSTYBES NUOSAVYBE, ATITINKANTIS KAPITALAS
3. CENTRALIZUOTAI VALDOM.{ VALSTYBES TURTA

ATITINKANTIS KAPITALAS
PERI(A IN OJIMO REZERVA S

5. REZERVAI 9 277
5.1 Privalornasis
5.2. Kiti rezervai

b. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 10 (1s2690' (1 03696
6.1 Ataskaitiniq metq pelnas (nuostoliai) /29034\ 6160
6.2, Ankstesnir] metq pelnas (nuostoliai) /L236s6) ( 1 098s6)

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 11 5545 5270
F. ATIDEJINIAI 12
I pelqtiqlEsa5iq isipareigoiimu atidei iniai
2. Mokesdiq atide.iiniai

I(iti atideiiniai
\J. MOKETTNOS SUMOS rn rrrt lsnanErcoJl}rfAr 877031 6932s3

I
PO VIENU METU MOKETINOS SUrraOS mrru Itcar,errrer
ISIPAREIGOJIMAI 13 125668 74258

1.1 Skoliniai isipareigoi imai
1.2. S\oLos kredito istaigoms 125668 742s8
1 .3. Gauti avansai
I .4. Skolos tiekejams
1.5. Pagal vekseliqs ir dekius moketinos sumos
16. Kitos moketinos sumos ir ilgalaikiai isipareieoiimai

PER VIENUS METUS MOKETINOS SUMOS IRKIN
TRUMPALAIKIAI ISIPABEIGOJIMAI 14 7 51363 6 l 899s

2.1. Skoliniai jsipareigoj imai
2,2. Skolos kredito istailoms 102600 101575
2,3. Gauti avansai 182426 7003 5
2.4. Skglos tieke.iams 12449s 84765
2.5. Pagal ve\selius ir dekius moketinos sumos
2.6. Pelno mo\esdio lsipareigojimai 2004
)1 Su darbo santykiais susiip isipareigoiimai 138640 I 13858
2.8. Kitos mokqtinos sumos ir trumpalaikiai isipareieoiimai 203202 246',7s8
H, SUKAUPTOS S.TNAUDOS IR ATEINANiTU

LAIKOTARPIU PAJAMOS l5
NUOSAVO KAPITALO IR ISIPARETGOJIXrtJ IS VISO x 1600239 1331503

Direktorius
(imones vadovo pareigq pavadinimas)

,'--
Paulius Ru5kus

(vardas ir pavarde)

Vyr. buhaltere
(vyriausioj o buhalterio (buhalterio)
arba galindio tvarkyti apskaitq kito
asmens pareigq pavadinirnas)

Laima Siksniene
(vardas ir pavarde)



Valstybes [moniq ir savivaldyb6s [moniq pelno nuostolitl ataskaitos forma

komunalininkas", 1 63934977

(imones teisine forma, pavadinimas, kodas)

(buveine (adresas), registras, t<uriame @

(teisinis statusas, jei [mond likviduojama, reorganiiuojarna ar yra

20 24 m, sruodzio 31 d. PELNO (NUOSTOLIU ATASKAITA

20 2.5 m, sausio 30 d. Nr. 1

-
(ataskaitos sudarymo data)

2024-01 -01 - 2024-1 2-31
ataskaitinis laikotarpis)

Paulius RuSkus
(i.mones vadovo pareigLl pavadinimas)

Vyr, buhaltere

(vardas ir pavarde)

Laima SikSnien6
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galindio

tvarkyti apskaitq kito asmens pareigq pavadinimas)
(vardas ir pavarde)

Bendrosios ir administracin6s sqnaudos

lnvesticijtl I patronuojandiosios, patronuojamqjtl ir asocijuolqjq
iq akcijas pajamos

(parasas)

turto ir trumpalaikiq investiciiu vertds



2024M. cRuooZro 31 D. rTNIGU sRAtrrtJ ATAsTGITA

2025.01.30 Nr.4
(ataskaitos sudarymo data)

2024-0 | -01 - 2024-12-3 I

Tiesioginiu biidu sudaromos valstybes jmoniq ir
savivaldybes jmoniq pinigq srautq ataskaitos lonna

komunalininkas"
(irnones teisine fornra, pavadinimas, kodas)

Eurais
ir valiuta

Paulius RuSkus
(vardas ir pavarde)

Laima SikSniene
(vardas ir pavarde)

Direktorius
(lrnones vadovo pareigq pavadinimas)

Vyr. buhaltere
(vyriausiojo buhalterio)

(eisinis statusas, jei jmone likvi

i pagrindin0s veil<los pinigq srautai

Grynieji investicines veiklos pinigq srautai

I valstybes ar savivaldybes biudZetq mokarna jmones

Grynieji finansin0s veil<los pinigq srautai

Valiutq kursg pokyCio itaka grynqjq pinigq ir

nasis pinigq srautq padid0jimas (sumaiOjimas)

Pinigai ir pinigq ekvivalentai laikotarpio pradZioje

Pinigai ir pinigq ekvivalentai laikotarpio



Valstybes jnroniq ir savivaldybes jnroniq nuosavo kapitalo pokydiq
ataskaitos fonna

(irnones teisine fonna, pavadinirnas, kodas)

Vytauto q, 1 18, Kretinoa. 163934977

@

2024 M. RUGSDJO 30 D. NUOSAVO KAPTTALO pOKydIV ATASKAITA

2025.01.30 Nr. 3
(ataskaitos sudarynro data)

2024-01 -0 1 - 2024 - 1 2-31
(ataskaitinis laikotarpis)

Eurais
(alaskaitos tikslrrrrro lygrs ir \ illiula)

(metinio) laikotarpio pabaigoje 2022-1

4, Perskaidiuotas likutis uipra6jusio
ataskaitinio (metinio) laikotarpio

0. TLrrt4, krrris pagal istatymus gali biiti

I l. Cenlralizuotai valdontq valsrybes tutlq

I 7. Veiksrningos apsidraudinto priemones

18, Pelno (nuostolirD ataskaitoje

i valstybcs ar savivaldybcs biudzetil

2 I , 1\utq, kuris pagal jstatynrus ga)i buti
tik vrlstybcs lruosil\rybi, xlitilkat)ato

Direktorirrs

( jrnones vadovo parei gq pavadinirnas)

Vyr. buhaltcre
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galindio
tvarkyti apskait4 kito aslrens pareigq pavadinirnas)

Paulius RuSkus
(para56) (vardas ir pavald€)



2024 METU TTNANSTNTV ATASKATTV

ATSKINAMASIS n r.Sr,q,s

S[,,Kretingos komunalininkas"

{mones kodas 163934977

Buveine (adresas): Vytauto g. 1 18, 97133 Kretingos m.

fmone filialq neturi.

I. BENDROJI DALIS

l" f registravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys

S[ ,,I(retingos komunalininkas" (toliau - [mon€) isteigta Kretingos rajono savivaldybes

tarybos 2006 m. balandZio 27 d. sprendimu Nr. T2-111, perlvarkius UAB ,,Kretingos

komunalininkas" (iregistruota 1995-12-12 Iftetingos rajono savivaldybeje). fmone pcreme

pertvarkytos UAB ,,I(retingos komunalininkas" teises ir pareigas. [mones savininke - Kretingos

rajono savivaldybe.

Iftetingos rajono savivaldybes tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. T2-54 ,,Del
sutikimo reorganizuoti savivaldybes imong ,,Kretingos turgus", 2024 m.liepos I d. prijungimo

b[du prijungta prie Sf ,,I(retingos komunalininkas", kuriai po reorganizavimo pereina visas

reorganizuojamos S{ ,,lGetingos turgus" teises ir pareigos.

Kretingos rajono savivaldybes perduotas ir [mones isigytas nuosavybes teise turtas

priklauso fmones savininkui. 51 turt4 fmone valdo, naudoja ir juo disponuoja, vadovaudamasi

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymu, Lietuvos Respublikos valstybes ir savivalclybiq

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo istatymu, Lietuvos Respublikos valstybes ir

savivaldybes imoniq istatymu, kitais istatymais, savivaldybes tarybos sprendimais ir kitais teises

aktais. Kretingos rajono savivaldybe fmonei turt4 perdave patikejimo teise.

[mone buhaltering apskait4 tvarko ir finansines ataskaitas rengia vadovaudamasi SI

,,I(retingos komunalininkas" patvirtintomis metodikomis, Lietuvos Respublikos finansines

apskaitos istatymu, Lietuvos Respublikos imoniq ir imonirl grupiq atskaitomybes istatymu,

Lietuvos Respublikos Vyriausybes2022 m. birZelio l5 d. nutarimu Nr. 630,,DeI inventorizacijos

taisykliq patvirtinimo" ir kt.



2

imone metines finansines ataskaitos parengtos vadovaujantis bendraisiais apskaitos

principais ({mones, veiklos tgstinumo, periodiSkumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo,

palyginimo, atsargumo bei neutralumo). Rengiant {mones finansines ataskaitas buvo atsiZvelgiama i
veiklos tqstinumo princip4, t. y. numatoma, kad {mone artimiausioje ateityje gales tgsti savo vcikl4.

[mones flnansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansiniai metai trunka l2
menesiq, prasideda sausio 1 dien4 ir baigiasi gruodZio 3l dien4.

Visos sumos fmones finansinese ataskaitose pateikiamos eurais. Valiutiniai straipsniai

finansinese ataskaitose turi blti iverlinami finansiniq ataskaitq valiuta, taikant balanso datos

valiutos kurs4. Finansinese ataskaitose Sf ,,Kretingos komunalininkas" pasirinko duornenis teikti

eurais.

2. [mon6s veikla

Pagrindiniai [mones veiklos tikslai - Iftetingos rajono savivaldybes teritorijoje

uZtikrinti: komunaliniq atliektl surinkim4, turgavietes eksploatavim4, vietines rinkliavos

administravimq, miesto gatviq ir Saligatviq eksploatavimq (prieZi[r4 ir remont4), bendro naudojimo

teritorijq valym4 ir tvarkym4, miesto papuo5im4, gatviq dangos ir kitq konstrukciniq elernentq

prieZi[r4 ir neZymiq paZeidimq taisym4, tiltq ir vandens telkiniq prieLiirq, gatviq Zenklinim4, kelio

Zenklq ptieliurq, techniniq priemoniq, reguliuojandiq judejim4 gatvese, eksploatacijq, gatviq

mechanizuot4 valym4 (Slavim4), gatviq prieZi[r4 Liemq - mechanizuotq, sniego valym4 ir jq
barstymQ, rankini gatviq, Saligatviq ir kitq teritorijq valymE bei jq barstym4 Ziemq, kapiniq

prieZifir4, gatviq, skverq ir aikSdiq, parkq apZeldinim q ir Lall4t4 plotq bei Zeldiniq prieZitr4, miesto

ap5vietim4, Sviestuvq keitim4, renovacijos programos igyvendinim4 bei kitq ivairiq paslaugq

teikim4 imonems, organtzacijoms ir privatiems asmenims.

3. Darbuotojq skaiiius

S[ ,,Kretingos komunalininkas" vidutinis s4raSinis darbuotojq skaidius: 2020 m. - 80,2OZl
m.-77,2022m.-76,2023 m.-76 darbuotojai,2024 m. - 81 darbuotojas.

2024 m. gruodZio 3 1 d. fmoneje dirbo 81 darbuotojas.

Vidutinis menesinis atlyginimas: vadovq - 4 084 Eur, specialistq - I 687 Eur, darbininkq -
I 299 Eur.

II. APSKAITOS POLITIKA
1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansiniq ataskaitq rinkinys
2024 metq [mones finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos finansines apskaitos istatymu, Lietuvos Respublikos imoniq atskaitomybes istatymu,
Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybes imoniq istatymu, Lietuvos Respublikos valstybes ir
savivaldybiq turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo istatymu, Lietuvos finansines

atskaitomybes standartais ir kitais Lietuvos Respublikos apskait4 reglamentuojandiais norminiais
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teises aktais. Finansine atskaitomybe parengta vadovaujantis bendrais apskaitos principais.

2. fmonds apskaitos politika

fmones direktoriaus 2016-12-27 isakymu Nr. (1.1.) \I1-87 [moneje papildyta apskaitos

politika, 2024 m. [mones direktoriaus isakymais patvirtintos tvarkos: 2024 m. sausio 9 cl. Nr. (1.1.)

VI-4,,Del S{,,Kretingos komunalininkas" direktoriaus20lT m. sausio 3l d. isakymoNr.(l.1.) V1-

11 ,,Del kuro sunaudojimo normq patvirtinimo" pakeitimo",2024 m. sausio 9 d. Nr. (1.1.) V1-6

,,Del leidimo naudoti netarnybini automobili tarnybos reikmems ir degalq apskaityrno",2024 rn.

sausio 26 d. Nr. (1.1.) Vl-8,,Del SI ,,Kretingos komunalininkas'o turto ir isipareigojimq
inventorizacijos rezultatq iforminimo", 2024 m. sausio 26 d. Nr. (1.1.) V1-9,,Del Sf ,,Kretingos

komunalininkas" direktoriaus 2023 m. lapkridio 23 d. isakymo Nr. (1.1.) V1-l 02 ,,Ddl Ziemos

tarnybos darbq organizavimo 2023-2024 metq Ziemos laikotarpiu" papildymo'0,2024 m. kovo I d.

Nr. (1.1.) Vl-15 ,,Del S{,,Iftetingos komunalininkas" direktoriaus20lT m. sausio 31 d. isakymo
Nr. (1.1") Vl-11 ,,Del kuro sunaudojimo normq patvirtinimo" papildymo",2024 m. kovo l5 d. Nr.

(1'1.) V1-21 ,,Del Sf ,,Kretingos turgus'o reorganizavimo s4lygq apra5o sudarymo",2024 m. birZelio

27 d' Nr. (1.1.) Vl-50 ,,Del SI ,,Kretingos komunalininkas" darbo apmokejimo taisykliq

tvirtinimo",2024 m. liepos 3 d. Nr. (1.1.) V1-55 ,,Ddl S{ ,,Kretingos komunalininkas" darbo su

elektroniniais kasos aparatats", 2024 m. liepos 3d. Nr. (1.1.) V1-56 ,,Del SI ,,Kretingos

komunalininkas" direktoriaus 2014 m. sausio 13 d. isakymo Nr. (1.1.) Vl-lA ,,Del darbuotojq

s4raSo ir jq para5q pavyzdLit4 patvirtinimo" papildymo",2024 m. liepos 3d. Nr. (1.1.) V1-58,,DdI

turgaus veiklos", 2024 m. rugsejo 19 d. Nr. (1.1.) V1-76 ,,Del kasmetiniq atostogq darbuotojams

suteikimo eilds",2024m. spalio 10 d. Nr. (1.1.) V1-82,,De|S[,,Kretingos komunalininkas" darbo

apmokejimo taisykliq tviftinimo",2024 m. spalio 23 d. Nr. (1.1.) Vl-90,,De1 inventorizacijos

atlikimo",2024 m. spalio 28 d. Nr. (1.1.) V1-91 ,,DOl S[,,Kretingos komunalininkas" turgavietes

vidaus darbo organizavimo tvarkos apra5o patvirtinimo",2024 m. lapkridio l8 cl. Nr. (1.1.) Vl-94

,,Del Ziemos tarnybos darbq organizavimo2024-2025 metq Ziemos laikotarpiu",2024 m. gruodZio

20 d' Nr. (1.1.) V1-l04,,Del S{,,Kretingos komunalininkas" mugiq organizavimo tvarkos apra5o

tvirtinimo".

Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai sura5omi naudojant Lietuvos Respublikos

vienet4 - eur4. Apskaitos dokumentai suraSomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuviq

3. Turto apskaitos politika. Turto ikainojimas finansiniq ataskaitq rinkinyje

[mones savininko perduotas ir [mones igytas turtas nuosavybes teise priklauso fmones
savininkui. Si turt4 fmone valdo, naudoja ir juo disponuoja vadovaudamasi Lietuvos Respublikos

valstybes ir savivaldybes turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo istatymu ir kitais teises

aktais.

pinigini

kalba.
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Nematerialusis turtas

Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas materialios formos neturintis

nepiniginis tufias, kuriuo [mone disponuoja ir kuri naudoja tikedamasi gauti tiesiogines ir

netiesiogines ekonomines naudos. Nematerialusis turtas pripaZistamas, jeigu jis atitinka

nematerialiojo turto apibreZim4 pagal 13-qi verslo apskaitos standart4. [sigijimo metu

nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje isigijimo savikaina. Balanse parodomas likutine

verte, kuri apskaidiuojama i5 isigijimo savikainos atimant sukaupt4 amortizacij4. fmoneje nustatyta

likvidacine verte yra 1 euras.

Nematerialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas kiekvien4 menesi. Amortizacijos

s4naudos priskiriamos to menesio savikainai.

Nustatyta 5i nematerialiojo turto grupe ir turto amortrzacijos laikas:

Turto grupe Amortizacij os laikas (metais)

Programine iranga
a
J

Kitas nematerialus turtas 4

Il gal aiki s mat erialus i s tur t as

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje pagat 12-qi verslo

apskaitos standart4. Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kuri fmone valdo ir kontroliuoja,

i5 kurio tikisi gauti ekonomines naudos blsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei

vienus metus, kurio isigijimo savikainq galima patikimai nustatyti ir kurio verte didesne uZ

nustatyt4 maZiausi4 turlo vertg.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimui skaidiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas

(tiesinis) metodas per vis4 ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpi.

Nusidevejimas yra skaidiuojamas lygiomis dalimis kiekvien4 menesi per naudojimo laik4, i5skyrus

Sio turto ivedim4 i eksploatacij4 pirm4 menesi. [sigijimo metu ilgalaikis materialusis turtas

registruojamas apskaitoje isigijimo savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri

apskaidiuojama i5 isigijimo savikainos atimant sukaupt4 nusidevejimq. fmoneje fmones direktoriaus

2014 m. gruodZio 31 d. isakymu Nr. (1.4.) V1-67 ,,Del S{,,Kretingos komunalininkas" direktoriaus

2009 m.lapkridio 24 d. isakymo Nr. (1.4.) Vl-46 patikslinimo ir ilgalaikio turto likvidacines vertes

nustatymo" patvirtinta ilgalaikio turto likvidacine verte 1 euras.

Nustatytas toks turto naudingo tarnavimo laikas pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes:

Eil. Nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupe Naudingo tamavimo
laikas (metais)

I Pastatai ir statiniai 8-48
2, Transporto priemones 4-15
a Kita iranga, prietaisai, irankiai ir irenginiai 3-10
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4. Ma5inos, irengimai 5-5
5. Kitas materialus turtas 4-6

4. Pajamq ir s4naudq pripaiinimo politika

Atlygis darbuotojams

[moneje atlygis darbuotojams priskiriamas prie trumpalaikiq isipareigojimq. Vadovaujantis

3l-uoju verslo apskaitos standartu, atlygio darbuotojui uZ darb4 s4naudas imone pripaZista tE

ataskaitini laikotarpi, kada darbuotojas atliko darbq. Atlygis ui. darbq - tai darbo uZmokestis uZ

darb4, atostogas, ligos pa5alpa, kuri4 moka darbdavys, darbuotojams skaidiuojami atostoginiq

kaupiniai.

Pajamq pripaiinimas ir tipin1s veiklos paiamos

S[ ,,Kretingos komunalininkas" pajamos apskaitoje pripaZistamos, registruojamos ir pelno

(nuostolio) ataskaitoje parodomos, kai atitinka pajamq apibreLimq ir galima patikimai nustatyti jq

vertE. Apskaitoje pajamos registruojamos vadovaujantis 10-uoju verslo apskaitos standartu,

kaupimo ir palyginimo principais. Pajamos apskaitoje pripaZistamos tada, kai jos uZdirbamos,

neatsiZvelgiant i pinigq gavim4. Pajamos iverlinamos tikrEja verte, atsiZvelgiant i suteiktas ir
numatomas nuolaidas bei parduotq prekiq grqLinimq ir nukainojimE. Pajamomis laikomas tik

imones ekonomines naudos padidejimas. Pridetines veftes mokestis ir kitos trediqjq asmenq vardu

surinktos sumos pajamomis nepripaZistamos, nes jos neduoda S[ ,,Kretingos komunalininkas,,

ekonomines naudos ir nedidina nuosavo kapitalo. Pajamos yra priskiriamos tipinei ar netipinei

veiklai. Tipines veiklos pajamoms priskiriama: valymo, ap5vietimo, gatviq ir Zeldiniq prieZigros,

komunaliniq atliekq surinkimo ir transportavimo, vietines rinkliavos administravimo paslaugq,

kapiniq prieZiDros, renovuojamq namq administravimo ir kitos pajamos. Kitos veiklos pajamoms,

iSskyrus finansing ir investicing veikl4, priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo

rezultatas bei kitos atsitiktines pajamos. Finansines ir investicines veiklos pajamoms priskiriama:

palukanos, delspinigiai.

Sqnaudt4 pripaiinimas ir tipinis veiklos sqnaudos

S[ ,,Kretingos komunalininkas" s4naudomis laikomas ekonomines naudos sumaZejimas del

S| ,,Kretingos komunalininkas" turto sunaudojimo, pardavimo, netekimo, verles sumaZejirno ir
prisiimtq isipareigojimLl per ataskaitini laikotarpi, kai del to sumaZeja nuosavas kapitalas, i5skyrus

tiesiogini jo maZinim4. S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis 11-uoju verslo apskaitos

standartu, kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su.iomis

susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq i5leidimo laik4. I5laidos, nesusijusios su ataskaitinio

laikotarpio pajamq uZdirbimu, bet skirtos pajamoms uZdirbti bUsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje

registruojamos ir balanse pateikiamos kaip tuftas. Pardavimo savikainai priskiriamos valymo,
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apZeldinimo, ap5vietimo, komunaliniq atliekq surinkimo ir transportavimo paslaugq, gatvirl

prieZifiros, kapiniq prieZilros, turgavietes eksploatavimo, renovuojamq namq administravimo

veiklq, ir kitos patirtos sqnaudos. [mones veiklos s4naudoms priskiriamos paslaugq netiesiogines

s4naudos, administracines, fikines s4naudos. Kitos veiklos s4naudoms priskiriamas naudoto

ilgalaikio turto perleidimo rezultatas ir kitos atsitiktines s4naudos. Finansines ir investicines veiklos

sEnaudoms priskiriamos palDkanos ir delspinigiai.

5. Mokesiiai

fmones apskaitoje mokesdiq apskaidiavimas, deklaravimas, mokestines atskaitornybes

sudarymas atliekami nepaZeidLiant mokesdius reglamentuojanditl istatymq ir kitq norminiq teises

aktq reikalavimq. [mone apskaidiuoja ir deklaruoja siuos mokesdius:

. gyventojq pajamq mokesti;

o valstybinio socialinio draudimo imokas;

. pridetines veftes mokesti;

o pelno mokesti;

o pelno avanso mokesti;

. aplinkos terSimo mokesti.

6. Gautinos sumos ir kitas finansinis turtas

S{ ,,Kretingos komunalininkas" gautinos sumos skirstomos i ilgalaikes ir trumpalaikes.

F-inansinis turtas pripaZistamas pagal l8-Eli verslo apskaitos standart4. Ji sudaro pinigai ir kitas,

pagal sutartis gautas ir gautinas finansinis turtas. Gautinos sumos ikainotos grynqa verte, atemus

abejotinas skolas.

7. Trumpalaikio turto apskaitos politika

Atsargos registruojamos apskaitoje pagal 9-qji verslo apskaitos standart4. Apskaitoje

registruojamos atsargos ivertinamos isigijimo savikaina. Atsargq isigijimo savikainai priskiriamos

tiesiogiai su atsargq isigijimu susijusios i5laidos. Perkant atsargas sumoketa arba moketina

pridetines vertes mokesdio suma i atsargq isigijimo savikain4 nefskaidiuoj ama, Jq iskaityti i
savikain4 galima tik tada, kai pridetines vertes mokestis yra negrqZintinas. [mones veikloje

trumpalaikis turtas (inventorius), kuris pagal apskaitos politik4 nepriskiriamas ilgalaikiam turtui

(kai tokio tutto vieneto verte maZesne uZ [mones nustatyt4 minimali4 ilgalaikio materialiojo turto

vertg), priskiriamas atsargoms ir Sio turto isigijimo savikaina pripaZistama s4naudomis.

8. Nuosavo kapitalo apskaitos politika

{mones nuosavam kapitalui priskiriama:

o fmones savininko kapitalas;

o perkainojimo rezervas;

o privalomasis rezervas;
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. kiti rezeryai;

o nopeskirstytasis pelnas (nuostoliai).

Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitini laikotarpitiesiogiai priskiriamas:

o ataskaitiniq metq pelnui;

. ankstesniq metq pelnui.

Nuosavas kapitalas registruojamas apskaitoje pagal 8-qji verslo apskaitos standart4.

Privalomasis, perkainojimo ir kiti rezewai fmoneje sudaromi Lietuvos Respublikos

valstybes ir savivaldybes imoniq istatymo ir kitq teises aktq nustatyta tvarka.

fmones paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) turi blti paskirstytas (paskirstyti) ne veliar,r kaip

per 4 menesius, pasibaigus {mones finansiniams metams.

|mones vadovas turi parengti fmones paskirstytinojo pelno (nuostoliq) paskirstymo

projekt4, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybes imoniq istatymu ir kitais

teises aktais, ir kartu su {mones metiniq finansiniq ataskaitq rinkiniu pateikti tvirtinti Kretingos

raj ono savivaldybes merui.

9. Finansiniai isipareigojimai

{mones isipareigojimas pripaZistamas apskaitoje ir parodomas balanse tik tada, kai ji igyja
prievoles, kurios tures b[ti ivykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos ir laidavimai, kuriq

dar nereikia vykdyti, isipareigojimais nepripaZistami, kol jie neatitinka isipareigojimo apibreZimo.

Pagal 18-qfi verslo apskaitos standart4 {mones apskaitoje finansiniais isipareigojimais laikomos

prievoles, atsirandandios del atlikttl ukiniq operacijq ir lkiniq ivykiq, kurie turejo buti ivykdyti ir
kurirl dydi galima objektyviai nustatyti. {mone, atsiZvelgdama i informacijos reikSmingurn4 ir
palyginimo princip4, taip pat siekdama teisingai ivertinti finansines b[kles pokydius, sudaro

atostoginiq kaupinius. Balanse fsipareigojimai skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius. pirm4 kart4

pripaZindama isipareigojimq, fmone turi ivertinti ji savikaina, t. y. gauto turto ar paslaugq verte.

Sudarant finansing atskaitomybg nefinansiniai isipareigojimai ivertinami savikaina.

III. POATASKAITINIAI IVYKIAI
AtsiZvelgiant i svarbius poataskaitinius ivykius, S{ ,,Kretingos komunalininkas" finansines

ataskaitos gali blrti koreguojamos. Finansines ataskaitos turi bDti koreguojamos, jei poataskaitiniai

ivykiai daro tiesioging itak4 dar nepatvirtintq finansiniq ataskaitq duomenims.

Kai poataskaitiniai ivykiai neturi itakos |mones paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos

finansinei blklei ar veiklos rezultatams, finansines ataskaitos nekoreguojamos.

IV. FINANSINIV ATASKAITU AISKINAMOJO NASTO PASTABOS

1 pastaba. Nematerialusis turtas
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[mone turlu disponuoja, ji kontroliuoja arba apriboja teisg juo naudotis kitiems asmenims.

Naujai isigyto nematerialaus turto amortizacijos skaidiavimui taikomas 3 metq normatyvas.

Nematerialiuoju turtu fmoneje laikoma programine iranga,licencijos. Nematerialaus turlo vertes

pokydiai nurodyti lenteleje Nr. 1.

2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas

{moneje ilgalaikis turtas apskaitomas vadovaujantis SI ,,Kretingos komunalininkas"

direktoriaus 2016 m. gruodZio 30 d. isakymu Nr. (1.4.) Vl-91 ,,Del inventorizacijos taisykliq

patvirlinimo", patvitlintomis inventorizaci-ios taisyklemis,2018 m. spalio 23 d. isakymu Nr. (1.1.)

V1-87 ,,Del inventorizacijos taisykliq patvirtinimo",2022 m. spalio l2 d. isakymu Nr. (1.1.) Vl-48

,,Del inventorizacijos taisykliq tviftinimo", Kretingos rajono savivaldybes tarybos 2017 m. sausio

26 d. sprendimu Nr. T2-7 ,,Del nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti Kretingos rajono

savivaldybes nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nura5ymo tvarkos apraSo patvirtinimo'..

{mones direktoriaus 2022 m. rugsejo 19 d. isakymu Nr. (1.1.) Vl-46 ,,Del nuolatines

komisijos sudarymo ir atsakingo asmens skyrimo",2023 m. lapkridio 24 d. Nr. (1.1.) V1-104/1

,,Del nuolatines medZiagq nuraSymo komisijos tvirtinimo" sudaryta komisija priima sprendimus del

ilgalaikio turlo eksploatavimo, naudojimo, nura5ymo ir registravimo apskaitoje.

ilgalaikio materialiojo tutto duomenys 2024 metais pateikti lenteleje Nr. 2, kur nurodyta,

kad {mone per 2024 metus isigijo turto, kurio vefte - 651 700 Eur, iS iq:
- pastatai ir statiniai - 108 654 Eur;

- transporto priemones - 491 343 Eur;

- ma5inos ir irengimai - 41 169 Eur;

- kitas turtas - 10 534 Eur.

Ilgalaikio nematerialaus turto duomenys 2024 metais pateikti lenteleje Nr. l, kur nurodyta,

kad |mone per 2024 metus ilgalaikio nematerialaus turto neisigijo.

fmoneje nuo2022 m. rugsejo I d. direktoriaus2022 m. rugpjfidio 3l d. isakymu Nr. (1.1.)

Yl-43 ,,Del SI ,,Kretingos komunalininkas" ilgalaikio turto minimaliq isigijimo kainq,

nusidevejimo arba amortizacijos normatyvq ir metodq nustatymo" ilgalaikiam turtui priskirtas

tuftas, kurio isigijimo verte ne maZesne kaip 500 Eur ir, kuris naudojamas ilgiau kaip vielerius

metus, iSskyrus konteinerius ir specialias deZes Sunq ekskrementams, kurie registrr"rojami grupemis

pagal gautas PVM s4skaitas faktlras ir vienetais nepriklausomai nuo konteinerio vertes dydZio.

Kai ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiajam

turtui poZymiq, jis yra nura5omas. Vadovaujantis [mones direktoriaus 2023 m. sausio 26 d. isakymu
Nr' (1.1.) V1-8,,Del S[,,Kretingos komunalininkas'o turto ir isipareigojimq inventorizacijos

rezultatq iforminimo'o - [moneje 2024 m. nura5ytas del fizinio ir funkcinio nusidevejimo pripaZintas
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nereikalingu ir netinkamu naudoti materialus turtas, kurio isigijimo verte - 23 556,48 Eur, turto

likutine verte - 27,32Eur.

|moneje tgsiami vykdyti sutardiq isipareigojimai, kuriq pagrindu [mone lizingu isigijo
automobiliq. Pirmoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2019 m. birZelio 10 d. su SIA UniCredit

Leasing Lietuvos filialas, kuri nuo 2021 m. sausio 4 d. toliau veikl4 tgsia kaip SIA ,,Citadele

Leasing" Lietuvos filialas, kurios pagrindu nupirkta atliekq veZimo ma5ina - IVECO su

nranipuliatoriumi, kurios isigijimo vefte - 226 754 Eur (su PVM). Antroji pirkimo-pardavimo

sutartis sudaryta 2021 m. birZelio 17 d. su AB Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas automobilis

- Sitrk5liaveZe su manipuliatoriumi SCANIA P 280, kurio isigijimo verte - 99 220 Eur (su PVM).

Tredioji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2022 m.liepos 13 d. su AB Siauliq banku, kurios

pagrindu nupirktas automobilis - savivartis su kabliu Mercedes-Benz, kurio isigijimo verte - 130

680 Eur (su PVM). Ketvirtoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2022 m. gruodZio 29 d. su AB

Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas automobilis - Slavimo maSina MAN, kurios isigijimo
vefte - 90 750 Eur (su PVM). Penktoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2024 m. sausio 23 d. su

AB Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas automobilis - SiukSliaveZe SCANIA, kurios isigijimo
vefie - 144 595 Eur (su PVM). Sestoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2024 m. sausio 23 d. su

AB Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas automobilis - savivartis sunkveZimis MAN TGM su

priedais, kurio isigijimo verte - 145 200 Eur (su PVM).

Sutartys sudarytos 3 - 6 mettl laikotarpiui. Informacija pateikta 9 lenteleje.

{mones ilgalaikis turtas per 2024 metus nusidevejo 339 172 Eur, i5 jq: materialus turtas

nusidevejo 333 726 Eur, nematerialus turtas 5 386 Eur. Informacija apie [moneje taikomas

vidutines ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo normas pateikta 4 lenteleje.

[mone savo veikloje naudoja 33,5 proc. ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiSkai

nusidevejgs. Naudojamo nusidevejusio ilgalaikio materialaus turto isigijimo savikaina yra 933 109

Eur. Minetqfirtq sudaro statiniai, transporlo priemones, maSinos ir irenginiai, konteineriai, iranga,

prietaisai, irankiai ir lrenginiai. Si informacija pateikta 5 lenteleje.

3 pastaba. Atsargos, iSankstiniai apmok6jimai ir nebaigtos vykdyti sutarfys

Atsargomis laikomas fmones trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uZdirbti

per vienerius metus. Atsargomis [moneje laikomas Sis trumpalaikis turtas: Zaliavos ir medZiagos,

kuras ir degalai, inventorius ir spec. rtbai. Apskaidiuodama sunaudottl veikloje atsargq savikain4,

fmone taiko konkrediq kainq atsargq ikainojimo metodus.

Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas nuolat. Buhalterines

apskaitos sqskaitose registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu arba pardavimu susijusi

operacija. Nura5ymas fiksuojamas nura5ymo aktuose, kuriuos pasira5o tam tikslui sudaryta komisija

ir strukttriniq padaliniq vadovai.
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Degalq automobiliams apskaita vedama pagal keliones lapus. Degalai i s4naudas nura5omi

pagal faktini sunaudoj imq, atsiZvelgiant i patvirtintas degalq sunaudoj imo normas.

fmoneje atsargq rezeryas nesudaromas. Atsargq likudiai kasdieniam naudojimui

apskaitomi pas asmenis, atsakingus uZ atliekamus darbus.

{mones atsargq sudetyje yra per metus nejudejusiq atsargq, kuriq isigijimo vefte yra lygi

26,37 Eur. Nejudejusias atsargas sudaro civilinei saugai reikalingos priemones, t. y, pirStines,

semtuveliai su kotu, maiSai Siuk5lems.
v- ..
Zaliavq ir medZiagq likutis, palyginus su2023 m. gruodZio 31 d., sumaZejo 222OEur.

2024 m. gruodZio 3l d. medZiagq likudio verte balanse - 13 887 Eur, kur! sudaro: inventorius - 2

456 Eur, irankiai -323 Eur, elektros prekes - 38 Eur, gatviq prieZi[ros prekes - 9l lEur, statybines

medZiagos - 63 Eur, kompiuterine iranga - 93 Eur, darbo rubai ir priemones - I 189 Eur,

kanceliarines prekes - 527 Eur, ukines prekes -2168 Eur, transporto ma5inq detales - 81, atsargq

subsidijos, prekes gautos gatviq ir Zeldiniq prieZi[rai - 671Eur.

2024 m. gruodZio 31 d. fmoneje degalq likudio verte - 5 367 Eur. Bendra atsargq vefte ir
pagal atsargll grupes pavaizduota 6 lenteleje.

4 pastaba. ISankstiniai apmok6jimai

Lenteleje iSskirtos imones apdraustq automobiliq s4naudos, [mones civilines atsakomybes

draudimo s4naudos, spaudos, vinjediq s4naudos ir socialinio draudimo imokq iSankstiniai

mokejimai.

5 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos

{mones balanse per vienerius metus gautinos sumos apskaitomos nominalia verte.

Vadovaujantis fmones direktoriaus2024 m. sausio 26 d. isakymu Nr. (1.1,)Vl-8 ,,Del SI

,,I(retingos komunalininkas" turto ir isipareigojimq inventorizacijos rezultatq iforminimo" * ZO24

metais {mone paliko 2023 metr1 12 704 Eur kontroliuotinas skolas - uZ paslaugas pagal sudarytas

sutartis i5 imoniq ir organizacijtl, kuriose vyksta bankroto procedlros. Vadovaujantis Vilniaus

apygardos teismo 2024 m. rugsejo 17d. sprendimu Vf ,,Pakuodiq tvarkymo organizacija" tenkinant

kreditorini reikalavimq gauta skolos dalis - 634,62 Eur. I5registravus i5 Registrq Centro i5keliama

Ateinandiq laikotarpiq s4naudq struktiira ir dinamika:

Straipsniai Likutis
2023-12-31,
(Eur)

Likutis
2024-12-31,
(Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)

Turto, imones civilines atsakomybes
ir transporto draudimo, spaudos ir
vinjedig sanaudos

5 995 l0 246 4 25t

I5ankstiniai apmokejimai uZ
atostogas

0 0 0

IS WSO s 995 10 246 4 251
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iS kontroliuotinq skolq ir nuraSoma Vf ,,Pakuodiq tvarkymo organizacija" suma ll 234,98 Eur,
IJAB ,,Zemaitijos keliai" suma 156,52 Eur, IJAB ,,Spaudos prizmd" suma 150,40 Eur, viso

kontroliuotinos skolos sumaZejo 12 176,52 Eur. 2024 metq pabaigai liko 527 ,63 Eur kontroliuotinq

skolq.

Rinkl i av o s m o ke t oj t4 is i s ko I inimai

UZ vis4 laikotarpi nuo 2009 m. rugpjldio 1 d. iki 2024 m. gruodZio 31 d. buvo susidargs

160 161,74 Eur isiskolinirnas uZ vieting rinkliav4, tame skaidiuje - antstoliq likusi nepravesta suma

40 755,78Bur.

PaLymetina, kad vietines rinkliavos moketojai uiz 2024 metq gruodZio menesi gali

sumoketi iki 2025 m. sausio 3l d., todel i! 2024 metq pabaigoje nurodyto 160 16l ,74 Eur

isiskolinimo - 533 44,61 Eur vietines rinkliavos moketojai sumokejo 2025 metais sausio menesi.

Likusi skola 106 817,13 Eur.

Pet 2024 metus teismui pateikta teisminiam i5ie5kojimui pra5ymq uZ 19 371,15 Eur.

2024 metais sudarytos 1l taikos sutartys, kuriomis nustatyta skolos mokejimo tvarka ir
terminai.

Detalesne informacij a pateikta 8 -oj e lentelej e.

8 lentele

Vietines rinkliavos duomenys apie skolininkus 2024 m.

2024 m.

Moketojq sk. Suma, Eur

Perduota i teism4 115 19 371,15

Sumoketa iki ir po teismo sprendimo 48 10 363,90

Dar nepriimti teismo sprendimai 15 1899,25

Perduota antstoliams 6t 8499,60

Nepriteista suma 0 0

Gauta i5 antstoliq per 2024 m. 6095,1 g

2024 metais vietines rinkliavos moketojai turintys didesnius nei 20 Eur isiskolinimus,
papildomai kas menesi i savo el. pa5t4 gauna priminimq del susidariusios skolos. Mokejimo

prane5imuose, priminimuose apie isiskolinim4 yra naudojamas prevencinis spaudas,2024 m. buvo

i5siqsta pa5tu, elektroniniu paStu ir SMS Zinute 2240 vienetq priminimq ir raginimq .

2017 m. geguZes 23 d. SI ,,Kretingos komunalininkas" direktoriaus isakymuNr. V1-52,
2019 m.lapkridio 26 d. SI ,,Kretingos komunalininkas" direktoriaus isakymu Nr. V1 -74 ir 2O2l m.

balandZio I d. SI ,,Kretingos komunalininkas" direktoriaus isakymu Nr. V1-19 buvo patvirtintas
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skolq prevencijos ir administravimo tvarkos apra5as, kuris reglamentuoja darbo su jmones

skolininkais tvark4 ir veiksmus.

Gautinq sumrl struktlra ir dinamika:

Atlikus pirkejq skolq analizg nustatyta:

- 28,9 proc. isiskolinimo dali sudaro Kretingos rajono savivaldybes administracijos

isiskolinimas uZ vietines rinkliavos administravimo ir komunaliniq atliekq veZimo paslaugas. Nuo

vietines rinkliavos ivedimo uZ minetas paslaugas Kretingos rajono savivaldybes administracija

atsiskaito pagal i5ra5ytas PVM s4skaitas faktUras i5 sukauptq lmokq uZ vieting rinkliav4;

- 7,8 proc. isiskolinimo dali sudaro Kretingos rajono savivaldybes administr.acijos

isiskolinimas (Kretingos miesto seni[nija) uz miesto tvarkymo darbus;

- 4,7 proc. isiskolinimo dali sudaro fiziniq ir juridiniq asmenrl isiskolinimai uZ suteiktas

kitas paslaugas;

- 17,7 proc. isiskolinimo dali sudaro pakuodiq organizacijq isiskolinimai vi.paslaugas;

- 38,0 proc. isiskolinimo dali sudaro gyventojq ir imoniq nesumoketa vietines rinkliavos

suma;

- 1,2 proc. isiskolinimo dali sudaro kitos skolos: savivaldybes skola imonei uZ viesojo

tualeto paslaugas;

- 0,1 proc. isiskolinimo dali sudaro kontroliuotinos pirkejq skolos;

- 0,5 proc. isiskolinimo dali sudaro kitos gautinos skolos;

- l,l proc. isiskolinimo dali sudaro daugiabudir+ namq savininkq skolos.

6 pastaba. Gryni pinigai s4skaitoje ir kasoje

Gryni pinigai s4skaitoje ir kasoje yra atvaizduoti nominalia verle. Likutis susideda iS:

Skolq grupd
Likutis
2023-12-31,
(Eur)

Likutis
2024-12-31,
(Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)

Pirke.iq isiskolinimas uZ paslausas 347 535 248 980 -98 5ss
Pirkejq isiskolinimas uL, vietinE
rinkliav4 r87 393 160 t62 -27 23t

DNR savininku skolos 4 514 4 4r8 -96
Kontroliuotinos pirkeiu skolos t2 704 s27 -12 177
Kitos gautinos sumos 5 026 7 241 22t5
Ii viso 557 172 421 328 -135 844

Likutis
2023-12-31,
(Eur)

Likutis
2024-12-31,
(Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)

Pinigai banko s4skaitose, t. sk.:
- AB Swedbank 26 983 112 712 8s 729
- AB Swedbank VR 16 702 l7 209 507
AB Swedbank DNR admin. 7 693 I 762 -5 931
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AB Swedbank DNR depozitine I 360 2 647 I 287
AB Swedbank finansavimas 3 374 3 320 -54

- AB Swedbank Turgus 1 001 I 001
AB Luminor bankas einamoii 1 975 I 460 -515

- AB Luminor bankas VR surenkamoii 695 2 066 I 371
- AB SEB bankas 848 3 172 2 324
- AB Siauliq bankas I 950 1 823 -127
- AB Siauliq bankas DNR depozitine 370 220s 1 835

_:!!nigai kely.ie 7 29s 3 044 -4 251
- lqrlo paslaugos 3 754 7 s63 3 809
- EKA 2 4 2
Ii viso 73 001 159 988 86 987

7. Pastaba. fmon6s savininko kapitalas

Sio balanso straipsnio struktlra atvaizdtota 7 lenteleje. [mones savininkas yra Kretingos

rajono savivaldybe.

{mones savininko kapitalas 2023 m. gruodZio 31 d. sudare 736 676 Eur vertes sum4.

Kretingos rajono savivaldybes tarybos sprendimu Nr. T2-35 2024 m. vasario 8 d. iS savivaldybes

biudZeto leSq sukurto turlo 65 000 Eur verte registruojamas savininko kapitalo padide.iimas.

Kretingos rajono savivaldybes tarybos sprendimu Nr. T2-298 2024 m. birZelio 27 d. ,,Del
Kretingos rajono savivaldybes turto peremimo i5 S{ ,,Kretingos turgus" ir perdavimo valdyti
patikejimo teise Sf ,,Kretingos komunalininkas" iregistruojant savininko kapitalo dalyje, 2024 m.

liepos I d. perduotas turtas likutine verte l6 722,98 Eur. Prijungus S{,,I(retingos turgus,, iS balanso

isikele savininko kapitalas sumoje 1677,52 Eur. Kretingos rajono savivaldybes tarybos sprendimu

Nr. T2-337 2024 m. rugsejo 26 d. iS savivaldybes biudZeto le5q sukurto turto 50 000 Eur verte

registruojamas savininko kapitalo padidejimas. Viso per 2024 metus savininko kapitalas paclidejo

133 400,50 Eur.

2024 m. gruodZio 31 d. fmones savininko kapitalas sudare 870 076 Eur vertes sum4.

8. Pastaba. Nepaskirsfytasis pelnas (nuostoliai)

Pelno (nuostolio) paskirstymas S{ ,,Kretingos komunalininkas'o apskaitoje registruo.iamas

tada, kai {mones savininko teises ir pareigas igyvendinanti institucija - Ifuetingos rajono

savivaldybes meras - priima sprendim4 peln4 (nuostoli) paskirstyti, neatsiZvelgiant i tai, kada jis
uZdirbtas.

Pelno (nuostoliq) ataskaitoje apskaidiuotas grynasis finansiniq metq nuostolis - 2() 034

Eur.

2020 metu, [mones paskirstytinas rezultatas - pelnas buvo 1 862 Eur. Pelno dalis paskirta

iprivalom4iitezewq-372 Eur, isavivaldybes biudZet4 [mones pelno imoka- I 583 Eur ir likEs

nepaskirstytasis pelnas perkeltas i 2021 metus - 8 719 Eur. 2021 metq imones paskirstytinas

rezultatas - pelnas 135 Eur ir nepaskirstytas praejusiq metq rezultatas - 87lg Eur. Pelno dalis
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paskirta i privalomEii rezervq - 27 Eur, i kitus rezervus - 3000 Eur, i savivaldybes biudZet4 lrnones

pelno imoka- 115 Eur ir likgs nepaskirstytasis pelnas perkeltas i2022 metus - 5 712 1ul.2022

metq imones paskirstytinas rezultatas - nuostolis 130 783 Eur. Panaudotas sukauptas privalomasis

rezervas nuostoliams dengti - 15215 Eur ir nepaskirstytasis pelnas ii 2021 metq - 5 712 Eur,

Likgs nuostolis perkeltas i2023 metus - 109 856 Eur.

Iftetingos rajono savivaldybes tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. T2-54 ,J)el
sutikimo reorganizuoti savivaldybes imong ,,Kretingos turgus", i5 balanso isikele ankstesniqjq metq

nuostolis - 1 8 1 12 Eur . Paskirsdius 2023 metq peln4, likusi suma - 4312 Eur maZinamas nuostolis.

Likgs nuostolis perkeliarnas i 2024 metus - 123 656 Eur.

Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas pavaizduotas 8 lenteleje.

9 pastaba. Dotacijos ir subsidijos

[mones balanse 2024 m. sausio 1 d. dotac,jq ir subsidijq likutis buvo 5 270 Eur.

S4skaitoje ,,Dotacijos ir subsidijos" uZregistruotq atsargq likudio suma 2023 m. gruodZio 31 d.

duomenimis buvo - 674 Eur. Per 2023 metus sunaudota atsargq ul,4O5 Eur. Atsargq likutis 2024

m. gruodZio 3 1 d. yra 67 7 Eur.

Vadovaujantis 2014 m. geguZes 28 d. Yll ,,Zaliasis ta5kas", VSI ,,Pakuodiq tvarkymo

organizacija", VSI ,,Gamtos ateitis", Kretingos rajono savivaldybes administracijos ir SI

,,Kretingos komunalininkas" sudaryta sutartimi Nr. Fl-2014147 ,,Del infrastruktflros pletros ir
infrastruktflros pletros finansavimo" Nr. Fl-2014147,2014 m. geguZes 5 d. papildomu susilarimu

Nr. Fl -20141165 ir susitarimo pagrindu sudarytais periodiniq finansavimo mokejimo grafikais, VSf

,,Zaliasis ta5kas", VS1 ,,Pakuodiq tvarkymo organizactja",VSl ,,Gamtos ateitis", o 2022m. spalio

5 d. Aplinkos apsaugos agentlrai priemus sprendim4 Nr. LO-4 panaikinti VS1 fakuodiq tvarkymo

organizacijos pakuodiq atliekq tvarkymo organizavimo licencijos Nr. 003 galiojim4 buvo pasira5yti

papildomi susitarimai su VSI ,,i,aliasis ta5kas" 2022 m. spalio 17 d. Nr. F1-2022121, su VSf

,,Gamtos ateitis" Nr. Fl -2022122. Yiil ,,Gamtos ateitis" nuo 2023 m. sausio 1 d. visas teises ir
pareigas vykdo Gamintojq ir importuotojq asociacija,,Gamtos ateitis".

2024 m. Y3\ ,,Zaliasis ta5kas" ir Gamintojq ir impor-tuotojq asociacija ,,Gamtos ateitis"

sumokejo finansavimo dalies imok4 - l0 643 Eur, sumaZindami finansavimo isiskolinim4, kurio

likutis 2024 m. gruodZio 31 d. duomenimis - 4 874 Eur.

2024 m. gruodZio men. 31 d. dotacijq ir subsidijq likutis yra 5 545 Eur.

10 pastaba. Po vieneriq metq mokdtinos sumos ir isipareigojimai
2019 - 2024 metais [mone sudare SeSias lizingo automobiliq pirkimo-pardavimo sr,rtartis

trijq- Se5eriq metq laikotarpiui. Pirmoji pirkimo-pardavimo sutarlis sudaryta 2Ol9 m. birZelio 10 d.

su SIA UniCredit Leasing Lietuvos filialas, kuri nuo 2021 m. sausio 4 d. toliau veikl4 tgsia kaip

SIA ,,Citadele Leasing" Lietuvos filialas, kurios pagrindu nupirkta atliekq veZimo ma5ina - IVECO
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su manipuliatoriumi, kurios isigijimo verte - 226 754 Eur (su PVM). Antroji pirkimo-parclavimo

sutartis sudaryta 2021 m. birZelio 17 d. su AB Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas autonrobilis

- Siuk5liaveZe su manipuliatoriumi SCANIA P 280, kurio isigijimo verte - 99 220 Eur (su PVM).

Tredioji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2022 m. liepos 13 d. su AB Siauliq banku, kurios

pagrindu nupirktas automobilis - savivartis su kabliu Mercedes-Benz, kurio isigijimo verte - 130

680 Eur (su PVM). Ketvirtoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2022 m. gruodZio 29 d. su AB

Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas automobilis - Slavimo ma5ina MAN, kurios isigijimo
verte - 90 750 Eur (su PVM). Penktoji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2024 m. sausio 23 d. su

AB Siauliq banku, kurios pagrindr-r nupirktas automobilis - Siuk5liaveZe SCANIA, kluios isigijimo
verte - 144 595 Eur (su PVM). Se5toji pirkimo-pardavimo sutartis sudaryta 2024 m. sausio 23 d. su

AB Siauliq banku, kurios pagrindu nupirktas autornobilis - savivartis sunl<veZimis MAN T(iM su

priedais, kurios isigijimo verte - 145 200 Eur (su pVM).

Sf ,,Kretingos komunalininkas" po vieneriq metq finansiniq sumrl ir fsipareigojimq
struktlrra ir dinamika:

EiI.
Nr"

Lizingo
bendrovd

Automobilio
pavadinimas

Likutis
2023-12-31

Mokdti per
2025 m.

Mokdti po
2025 m.

I SIA Citadele
Leasing Lietuvos
filialas

Atliekq veZimo ma5ina
IVECO su
manipuliatoriumi

t9 523 19 523 0

2 AB Siauliq
bankas

Siuk5liaveZe SCANIA
su manipuliatoriumi

8 270 8 270 0

J AB Siauliq
bankas

Savivartis su kabliu
Mercedes-Benz

25 035 23 061 1 974

4 AB Siauliq
bankas

Slavimo ma5ina MAN 2t 429 t9 715 1 715

5 AB Siauliq
bankas

Siuk5liaveZO SCANIA 16 033 60 733

6 AB Siauliq
bankas

Savivartis sunkveZimis
MAN TGM

15 997 61 246

Ii viso: 74 258 102 599 12s 668

[mone vykdo lizingo mokejirno grafikus.

Priedas: 9 lenteleje - fmones isipareigojimrl blkle.

l1 pastaba. Per vienerius metus mokdtinos sumos

11.1. Per vienerius metus moketinq finansiniq

ir trumpalaikiai isipareigoj imai

sumq ir isipareigojimq strukt[ra ir
dinamika:

Skolq, isipareigojimq grupd
Likutis

2024-12-31,
( Eur)

Mokdti per
2025 m., (Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)
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Ilgalaikiq skolq einamqjq metq dalis, t.
sk.:

0 r02 s99 102 599

1.1 AB .,Siauliu bankas" 0 83 076 83 076
1.2 SIA Citadele Leasing Lietuvos
filialas

0 t9 s23 19 523

{mone vykdo finansiniq skolq gr4Zinimo grafikus.

11.2. Per vienerius metus moketinos skolos tiekejams uZ prekes ir paslaugas:

Skolq, isipareigojimq grup6
Likutis

2023-12-31,
(Eur)

Likutis
2024-12-31,

(Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)

Skolos tiekejams uL prekes ir
paslaugas

84 765 t24 495 39 730

Ii viso 84765 r24 495 39 730

fmone 2024 m. gruodZio 3l d. turejo trumpalaikiq skolq tiekejams uL 124 495 Eur.

Palyginus 2024 ftnansinius metus stt 2023 finansiniais metais skolos tiekejams uZ prekes ir
paslaugas padidejo 39 730 Eur. DidZiausi isiskolinimai Siems juridiniams asmenims: UAB

,,Klaipedos regiono atliekq tvarkymo centras" (vartq mokestis - 56 015 Eur), UAB ,,Keluva" (uZ

greideri- l9 988 Eur), UAB ,,Technologiniai paslaugq sprendimai" (u|prekes * 18126 Eur), UAB

,,VIADA LT" ( degalai - 15 570 Eur), UAB ,,Horo mechanika" (traktoriukas - 5 691 Eur),

EDVINAS MESKYS (teisines paslaugos - 1 264 Eur), UAB ,,Vie5kelis" (prekes - 969 Eur), ir kt.

Skolos yra trurnpalaikes, jq atsiskaitymas vykdomas kiekvien4 menesi.

11.3. Per vienerius metus moketinos sumos biudZetui, su darbo santykiais susijg

isipareigoj imai, kitos moketinos sumos ir trumpalaikiai isipareigoj imai :

Skolq, isipareigojimq grup6
Likutis
2023-12-31,
(Eur)

Likutis
2024-t2-31,
(Eur)

Likuiio pokytis
(+, -)

Gauti i5ankstiniai apmokdjimai uil,
suteiktas paslaugas 70 035 182 426 tlz 391

Su darbo sanfykiais susijg
Nrparerqoltmat! N lu: 113 858 138 639 24 781

- gyventolq paiamu mokestis 93 192 99
- atostoginiq kaupinia 113 682 r38 367 24 685
- moketini atlyginima 83 0 -83
- Sodra 0 80 80
Pelno mokesiio isipareisoiimai 2 004 0 -2004
Kitos mokOtinos sumos ir
trumpalaikiai isipareigoiimai, i5 iu: 246 758 203 202 -435s6

- pridetines vertes mokestis 32 t57 8 7s6 -23 401
- moketinos sumos savivaldybes
biudZetui (vietine rinkliava) 212 388 192 214 -20174

- moketinos sumos biudZetui (tarSos
mokestis) 2 123 21 80 57
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- kitos moketinos sumos (darbuotojq
wkdomieii ra5tai, ry5io paslaueos) 90 52 -38

I5 viso 432 655 524 267 9t 612

Vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybes administracijos direktoriaus2023 m. kovo 17

d. Nr. A1-240 isakymu ,,Del leSq skyrimo" buvo gauta 65 000 Eur technikos miesto tvarkymo

darbams atlikti isigijimui. Le5os ikeltos i gautus i5ankstinius mokejimus. Kretingos rajono

savivaldybes tarybos sprendimu Nr. T2-35 2024 m. vasario 8 d. iS savivaldybes biudZeto leSq

sukurto turto 65 000 Eur verte registruojamas savininko kapitalo padidejimas ir iSkeliarnas iS

iSankstiniq mokejimq. Vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybes mero 2024lapkridio 8 d. Nr.

Y3-628 potvarkiu ,,Del leSq skyrimo S[ ,,Kretingos komunalininkas" buvo gauta 174 000 Eur

traktoriuko, sniego valytuvo (peilio) ir greiderio isigijimui. Le5os ikeltos i gautus i5ankstinius

mokejimus.

fmones pagrindiniai skyriai, uZdirbantys didZi4i4 pajamq dali: I(omunaliniq ertliekq

tvarkymo skyrius bei Miesto tvarkymo skyrius.

Informacija apie fmones skyrius pateikiama l0lenteleje.

12 pastaba. Pardavimo pajamos ir savikaina

Pagrindines veiklos pardavimo pajamos 2024 m.lyginant su2O23 m. padidejo 248 913 Eur

arba 8,1 proc., s4naudos padidejo 275 156 Eur arba 8,9 proc.:

Paslaugq
pavadinimas

Paiamos, Eur Sanaudos, Eur
2023 m.
(Eur)

2024 m.
(Eur)

Pokytis
(+, -)

2023 m,
(Eur)

2024 m,
(Eur)

Pokytis
(+, -)

Valymas 210863 2584st 47588 1 35984 1 5393 1 17947
WC paslaugos 3409 1286 -2123 3971 2431 -1 540
Ifupiniq prieZiuros
skyrius

40746 439t3 3r67 41596 4t424 -172

ApSvietimas 80410 102s68 22158 4s335 64t32 18797
Gatviq ir Zeldiniq
prieZilra 530302 5464t3 16111 552365 619687 67322

Komunaliniq atliekq
tvarkymo skyrius t827220 1904070 768s0 1828133 1928228 I 00095

Vietines rinkliavos
administravimo
skyrius

85368 88361 2993 90267 89537 -730

Daugiabudiq namq
renovavimo
administravimas

44575 53400 8825 128818 125632 -3186

Turgus
0 73344 73344 0 76623 76623

Ii viso 2822893 3071806 248913 2826469 3r0162s 2751 56
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Lyginant 2024 m. su praejusiais metais, {mone maliau pajamq gavo i5 Vie5ojo tualeto

paslaugq. Kretingos rajono savivaldybes tarybos sprendimu 2023 m, bilZelio 29 d. Nr. T2-195 nuo

2023 m.liepos 1 d. naudojimasis tualetu - nemokamas.

2024 metais lyginant su 2023 metais, fmones atlyginimq i5laidos padidejo 120 684 Eur,

medZiagq sqnaudos padidejo 6 952 Eur, vaftq mokestis padidejo 20 461 Eur, draudimo sqnaudos

padidejo 3 619 Eur, automobiliq vinjediq s4naudos padidejo 6l3g Eur, kitos daugiabudill namll

renovacijos s4naudos padidejo 20 069 Eur, ilgalaikio turto nusidevejimo s4naudos padidejo 52l3B
Eur, del kainq padidejimo iSlaidos viso iSaugo 275 156 ewq.

D au gi a b ui iLl gyv e nqmqj q nam4 at nauj i nimas (m o d e r ni z av im as)

Kretingos rajono savivaldybes taryba 2013 m, rugpjldio 29 d. sprendimu Nr. T2-207 ,,Del
Iftetingos rajono savivaldybes energinio efektyvumo didinimo daugiabudiuose namuose programos

patvirtinimo" patvirtino Kretingos rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabudiuose namuose

program4 (toliau - Programa) ir paskyre S| ,,Kretingos komunalininkas" Programos igyvendinimo
administratoriumi (toliau - Programos administratorius).

Siuo metu vykdomi 17-os daugiabudiq gyvenamqjq namq projektq atnau.iinimo

(modernizavimo) Programos igyvendinimo administravimo darbai Kretingos mieste ir rajone.

{gyvendinami VI-VIII renovacijos etapai. Per 2024 metus igyvendinant administruo.iamus

projektus:

. gauti 2-eji statybos leidimai;

. pasiraSytos 4-ios statybos rangos darbq sutarlys;

. pasiraSytos 7-ios technines prieZilros sutartys;

' pradeti 7-iq daugiabudiq namq atnaujinimo (modernizavimo) darbai;

. gauti 3-eji statybos rangos darbq uZbaigimo aktai.

Per 2024 m. uZ projektq igyvendinimo administravim4 LR Aplinkos ministerijos aplinkos

projektq valdymo agentlrai iSra5yta PVM s4skaitq faktflrq sumai 39681 Eur. 2024 m. iS LR

aplinkos ministerijos Aplinkos projektq valdymo agentfiros gauta 22142 Eur suma, likusi ncgauta

suma- 17539Bur.2023 m. buvo gatta3l074Eur.

Per 2024 m. kredito administravimo mokesdio apskaita buvo vykdoma 38 daugiabudiams

gyvenamiesiems namams. UZ kredito administravim4 per 2024 m. i5 gyventojq priskaidiuota 18,93

tlkst. Eur suma, kai2023 m. buvo priskaidiuota 18,89 ttkst. Eur suma. Kredito administravimo

taikomas ikainis yra nuo 0,03 iki 0,04 Eur/kv. m per menesi, kuris patvirtintas butq ir kitq patalpq

savininkq susirinkime, ivykusiame priimant sprendim4 del namo atnaujinimo (modernizavimo) ir
investicijq plano tvirtinimo, vardiniuose balsavimo biuleteniuose.
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Per 2024 metus i banko s4skait4 gyventojai sumokejo 23,34 tukst. Eur sum4. 2024 m.

gruodZio 31 d. gyventojai imonei liko skolingi 4,42 tflkst. Eur (lieka skola del to, kad s4skaitos

iSra5omos uZ ketvirti, ketvirdiui pasibaigus).

13 pastaba. Veiklos s4naudos

Veiklos sqnaudas sudaro: administracines ir bendrosios, fikines ir veiklos rnokesdiq

s4naudos. Per ataskaitini laikotarpi administracines ir bendrosios s4naudos padidejo 6l 061 Eur

arba,l. y.:

Per ataskaitini laikotarpi i5 veiklos s4naudq buvo i5skirtos ukines s4naudos:

administracinio pastato nusidevejimas, apsauga, vanduo, elektra, valytojos darbo uZmokestis,

kaupiniai ir t.t. Tai sudare 28264 Eur. Lyginant su praejusiais metais [kines s4naudos padidejo I

685 Eur arba, t. y.:

Straipsniai
S4naudos S4naudos S4naudq pokytis

(+'-)2023 m,, (Eur) 2024 m., (Eur)
Darbo uZmokesdio sqnaudos t56997 t8652t 29524
Socialinio draudimo s4naudos 3285 4105 820
MedZiagq s4naudos 3382 173t -165 1

Ry5iu s4naudos 890 1247 357
Draudimo s4naudos 568 1 561 1 -70

Banko patarnavimai 323 286 -Jt
Seminarai, leidiniai ir pa5to paslaugq
sqnaudos 854 263 -591

Spaudos s4naudos 262 304 42
PaSto paslaugq s4naudos 326 221 -1 05
Medicinines apZifiros s4naudos 43 54 11

Kitq mokesdiq sqnaudos 2000 2008 8

Kompiuteriq prieZiiiros sqnaudos 942 1169 227
Programq aptarnavimo mokestis 4722 4048 -674
Vie5inimo paslaugq sqnaudos 48 11 -37
Kitos s4naudos 7t47 1 1988 484t
IT nusidevejimas r230 2356 tt26
Atostoginiq kaupiniai 14544 20455 591 I

Turgaus likutis 2024-06-30 0 21 874 2t874
Ii viso 202934 263995 61061

Straipsniai
S4naudos S4naudos S4naudq

pokytis (+,-)2023 m., (Eur) 2024 m., ( Eur)
Darbo uZmokesdio s4naudos 11012 1t993 981
Socialinio draudirno s4naudos 203 217 14

MedZiagq s4naudos 377 620 243
Degalq s4naudos t4tl 1539 t28
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Elektros 5637 6646 1009
Vandens s4naudos 1233 1217 -16

Draudimo s4naudos 49 54 5

Automobiliq remonto paslaugq
s4naudos

205 260 55

K tos automobiliq s4naudos 22 0
.ta

Kitos s4naudos 80 0 -80
IT nusideve.iimas 2542 2542 0

Atostoginiq kaupiniai 882 954 72

Apsaugos s4naudos 2926 2926 0

Ii viso 26579 28264 1 685

14 pastaba. Kita veikla

Finansiniais metais [mones gautq pajamq ir patirtq s4naudq i5 kitos veiklos struktura ir
dinamika:

Veiklos Saka
2023 m.,

(Eur)
2024 m.,

(Eur)
Likuiio pokytis

(+, -)
Pajamos, i5 iq: 17120 26691 9571

ilgalaikio turto pardavimo paiamos 3223 22400 19177
- trumpalaikio turto pardavimas 0 0 0
- antriniq Laliavq pardavimas 234 821 587
- patalpq nuoma 0

- kitos veiklos pajamos 13 663 3470 - 10193
Sanaudos, i5 iu: -6685 -3000 368s
- ilgalaikio turto nura5ymas
- ilgalaikio turto pardavimo sanaudos
- antriniq Zaliavv pardavimo sanaudos
- kitos veiklos s4naudos -6685 -3000 3685

15 pastaba. Finansind ir investicind veikla

Vadovaujantis verslo apskaitos standartais, 2023 metars fmones finansineje veikloje buvo

apskaitomos tik gaunamos ir sumokamos banko palDkanos, gauti ir sumoketi delspinigiai.

Per 2024 metus [mone gavo pallkanq ir delspinigiq 200 Eur, sumokejo banko pallkanq uZ

lizingu pirktas ma5inas 21 104 Eur, delspinigiq 352 Eur.

16 pastaba. Grynasis finansiniq metq pelnas (nuostoliai)

Pelno (nuostoliq) ataskaitoje apskaidiuotas grynasis finansiniq metq nuostolis2024 m. yra

29 034Bur,2023 m. pelnas yra6160Eur,2022 m. nuostolis - 130 783 Eur, 2021m. pelnas - 135

Bur,2020 m. pelnas - 1 862 Eur, 2019 m. pelnas - 15 740 Eur, 2018 m. nuostolis - 11 093 Eur,

2017 m. pelnas - 1 896 Eur, 2016 m. pelnas - 11281 Eur.

IV. POBALANSINIAI IVYKIAI



2t

Iki Sio finansiniq ataskaitq aiSkinamojo ra5to paraSymo datos jokiq kitq pobalansiniq

ivykiq, turejusiq ar galejusiq tureti itakos2024 metq finansinei atskaitomybei, nenustatyta.

Direktorius

Vyr. buhaltere

Paulir,rs Ru5kus

Laima Siksniene
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SI,,KRE,TINGOS KOMUNALININKASO'
2024 I.{ETU VADOVYBES ATASKATTA

2025 m. kovo 17 d.

Kretinga

I. BENDROJI DALIS
Sl ,,I(retingos komunalininkas" (toliau - lmone) yra savivaldybes imon6, isteigta Krctingos

rajono savivaldybes tarybos 2006 n. balandZio 27 d. sprendimu Nr. T2-111, pertvarkius UAB
,,I(retingos l<omunalininl<astt. {mone pereme pertvarl<ytos UAB ,,Kretingos komunalininkas" teises ir
pareigas. lmones savininkas I(retingos rajono savivaldybe. Sl ,,Kretingos komunalininkas"
nepriklauso jokiai imoniq grupei ir nera isteigusi filialq. {mones valdymo organai yra {mones savininko
teises ir pareigas igyvendinanti institucija - I(retingos rajono savivaldybes meras, vienasmenis valdymo
organas - fmones vadovas.

Kretingos rajono savivaldybes tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. T2-54 ,,Del
sutikimo reorganizuoti savivaldybes imong ,,Kretingos turgus", nusprgsta savivaldybes jmong
,,I(retingos turgus" reorganizuoti prijungimo b[du, prijungiant j4 prie S] ,,Kretingos komunalininkas",
l<uriai po reorganizavimo 2024 m. liepos I d. pereina visos reorganizuojamos S[ ,,Kretingos turgus"
teises ir pareigos ir kuri po reorganizavimo tEsia veikl4 tuo padiu pavadinimu - S{ ,,Kretingos
komunalininkas""

Pagrindiniai lmones veiklos tikslai yra teikti vieSqsias paslaugas ir vykdyti kit4 veil<lq, siekiant
padeti Savivaldybes administracijai uZtikrinti viesuosius interesus, t. y. uZtikrinti Kretingos rajono
savivaldybes teritorijoje komunaliniq atliekq surinkimq, gabenim4 ir apdorojim4, I(retingos rniesto
gatviq ir Saligatviq eksploatavim4 (prieZiDr4 ir remont4), bendro naudojimo teritorijr4 valyrnq ir
tvarkym4, miesto papuoSim4, gatviq dangos ir l<itq konstrukciniq elementq prieZiur4 ir nedideliq
paZeidimq taisym4, autobusq stoteliq prieZiur4, vie5ojo tualeto eksploatacij4, turgavietes eksploatacijE,
tiltq ir vandens telkiniq prieLilr4, gatviq Zenklinim4, kelio Zenktq irengim4 ir prieZi[rq, techninirl
priemoniq, reguliuojandiq judejimq gatvese, irengimq ir eksploatacij4, gatviq mechanizuot4 valyrn4
(Slavimq), aplinkos elementq (sl<elbimq lentq, suolq, Siuk5liq deZiq, paminl<h-1 ir kitq elernentr4)
prieZiDr4, nedideliq avarijq likvidavirn4, aplinkos sutvarkymq, gatvirl prieLiir4 Liemq (rnechanizuot4
sniego valym4 ir jq barstym4, rankini gatviq, Saligatviq ir kitq teritorijq valym4 bei jq barstym4 Liemq),
kapiniq prieZiDr4, gatviq, sl<verq ir aikSdiq, parkq apZeldinirn4 ir Zaliqjq plotq bei Zeldiniq prieZirirq,
miesto apSvietim4, Sviestuvq keitim4, miesto apSvietimo elektros tinklq ir !rangos eksploatacij4
(prieZi[rq ir remont4). Be to, ]monei Kretingos rajono savivaldybes tarybos 2009 m. geguZes 28 d,
sprendimu Nr. T2-163 pavesta administruoti vietines rinkliavos uZ l<omunaliniq atliel<q surinl<irnq i5
atliekq turetojq ir atliekq tvarkym4 surinkim4 bei 2013 rn. rugpjr"rdio 29 d sprendimu Nr, l'2-207
pavesta administruoti Kretingos rajono savivaldybes daugiabudiq namq atnaujinimo (modernizavimo)
program4.

Numatytoms funl<cijoms uZtikrinti {moneje yra isteigti 5 struktlriniai padaliniai: Vietines
rinkliavos administravimo skyrius, I(omunaliniq atliekq tvarkymo skyrius, Miesto tvarkymo sl<yrius,
Daugiabudiq namq renovacijos skyrius ir Mechanines dirbtuves bei 6 tiesiogiai [mones direl<toriui
pavaldZios pareigybes: direktoriaus pavaduotojas, vieSqjq pirkimq specialistas, ekonomistas, personalo
specialistas-administratorius, juristas ir vyr. buhaltere, kuriai pavaldZios dar 2 pareigybes. I(retingos
rajono savivaldybes rlero 2024 m. rugsejo 30 d. potvarkiu Nr.V3-582 nustatyta lmones strukt[ra
pateikta ataskaitos 1 priede.



II.

2023-2024

2

FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI

siniai veiklos Itatai I veiklos sritis

2024 m. prie Miesto tvarkymo skyriaus buvo prijungta turgavietes eksploatavimo veikla. Del
Sios prieZasties padidejo bendros skyriaus pajamos ir s4naudos. Bendros valymo, apSvietimo, gatviq ir
Zeldiniq prieZiDros, turgavietes eksploatavimo paslaugq pajamos 2024 m, padidejo 19,38 proc., o
s4naudos i5augo 24,63 proc. Sqnaudq augim4 leme ir i5augusios prekiq ir paslaugq kainos bei
atlyginimq kilimas. Padidejus sqnaudoms, 24,45 proc. sumaZejo bendras Siq veiklq pelnas, kuris 2024
m" sieke 66,4 tDkst. Eur. Kapiniq prieZiDros pajamos i5augo 7,75 proc., o s4naudos sumaZejo 0,43 proc.
Vertinant visas {mones veiklos sritis, Miesto tvarkymo skyrius visgi i5liko pelningiausias ir 2024 m.

Vietines rinl<liavos administravimo ir daugiabudiq namLl renovacijos administravimo voil<lose
pajamos augo, o s4naudos maLejo. Lyginant su 2023 m. vietines rirrkliavos adrninistravimo pajamos
iSaugo 3,5 proc., o sqnaudos sumaZejo 0,81 proc. DaugiabudiLl namq renovavimo administravimo
veikloje pajamos i5augo 19,78 proc., o s4naudos sumaZejo 2,48 proc.,lyginant su2023 m. duomenimis.
Nepaisant to, bendras firransinis rezultatas Siose veiklose liko neigiamas ir generavo nuostol!.
Neigiamas finansinis rezultatas fil<suojamas ir komunaliniq atliekq tvarkymo skyriaus veiktoje.
Lyginant su2023 metais, komunaliniq atliekq surinkimo ir veZimo veiklos pajamos i5augo 4,27 proc.,
kai s4naudos i5augo 5,48 proc. Sqnaudq augim4 leme atlyginimq l<ilimas (del padidejusio mininralaus
darbo uZmokesdio), paslaugq kainq l<ilimas ir iSaugusios lizingo paltrkanq sqnaudos.

Bendras {mones finansinis veiklos rezultatas 2024 metais taip pat buvo neigiamas, fil<suotas
29,82 tttkst. Eur nuostolis. Si nuostoli pagrinde s4lygojo ne tiesiogiai nuo lmones pril<tausandios
aplinkybes. Viena esminiq prieZasdiq sqlygojusiq bendr4 nuostoli metq gale yra teisminiai procesai del
dviejq daugiabudiq namq renovacijos projel<tq, kuriq nepavyko igyvendinti del bankrutavusio statybos
darbq rangovo. Bankrutavus rangovui buvo pakartotinai vykdytos vie5qjq pirkimq proceduros Siq namq
statybos rangos darbams nupirkti, tadiau del pateiktq pretenzijq pirkimai nutraul<ti ir pradeti teisrniniai
procesai. Del Sios prieZasties vien per 2024 m, spalio-lapkridio menesius lmone patyre 19 902,49 F,ur
s4naudq advokato paslaugoms, kurios remiantis paskutiniosiornis teismo nutartimis visgi turetq bDti
atlygintos. Antra prieZastis s4lygojusi lmones nuostoli yra sqnaudos susijusios su Sl ,,I(retingos turgus"
reorganizavimu. S[ ,,Kretingos komunalininkas" 2024 m. liepos I d. pereme visus reorganizuotos S]
,,Kretingos turgus" isipareigojimus ir skolas, kurios sudare 19995,28 Eur bei patyre papildomq
s4naudq peremimo metu. Visi Sie veiksniai ir leme galutini neigiam4 lmones finansini rodikli.

2 lcntele
2022-2024 m. pelno (nuostolio) ataskaitos ir balanso duomen

Finansiniai duomenys 2022m. | 2023 m. I ZOZq m.
Pelno (nuostolio) ataskaitos duomenys
Pardavimo pAiamos 2 427 s86 I 28228e3 I : o7l 806

I lentele
. Ilnan YEZU

Veiklos sritis/padal inys
(EVRI( kodas)

2023 m. 2024 m.

Pajamos,
tiikst. Eur

S4naudos,

tiikst, Eur

Pelnas
(nuostolis),
tDkst. Eur

Pajamos,

ttikst. Eur
S4naudos,
t[kst. Eur

Pclnas
(nuostolis),
tDkst. Eur

Valynro, ap5vietimo, gatvitl ir
Zeldiniu orieZilros. tursaus naslausos

821,57 733,68 87,89 980,77 914,37 66,40

WC prieZiiiros paslausos 3.41 3,97 (0,s6) 1,29 2,43 r.r4)
Kapiniu prieZi[ros paslausos 40,7 5 41.60 (0.8s) 43.91 4t.42 2,49
I(omunaliniq atliekq surinkimo ir
veZimo paslaugos 1827,22 r 828,1 3 (0,e1) 1904,07 1928,23 (24,16)

Vietines rinkliavos administravimo
paslauga 85,37 90,27 (4,e) 88,36 89,54 (r,18)

Daugiabudiq namq renovavimo
administravimo paslausa 44,59 128,82 (84,24) s3,40 125,63 (72,23)

I5 viso; 2822,9 2826,47 (3.s7) 3071,80 3101,62 (2e,82)



Pardavimo savikaina 2 322 616 2 596 955 2 809 366
Bendrasis pelnas t04 970 225 938 262 440
Veiklos s4naudos 234 s26 229 713 293 444
Veiklos pelnas (nuostolis) (130 783) 8 164 (2e 034)
Pahikanu sanaudos * 7 358 12 222 21 104
Pelno mokestis 2 004 0
Grvnasis pelnas 130 783) 6 160 (29 034)
Pinigu srautu ataskaitos duomenys:
Nusidevejimas ** 168 536 177 4| 220 431
Balanso duomenvs:
Pinieai ir iu ekvivalentai 167 973 73 001 159 988
Gautinos sumos 456 473 557 172 421 328
Atsargos 2t 621 21 102 26 137
Trumpalaikis turtas 654 353 651 275 607 453
Ilgalaikis turtas 538 607 680 228 992 786
Trumpalaikiai isipareisoi imai 468 919 618 99s 751 363
Ilealaikiai isipareisoiimai 89 226 74 258 125 668
Nuosavas kapitalas 626 820 632 980 717 663

tPelno (nuostoliq) ataskaitos l2 eiluteje pateiktos visos finansines veiklos s4naudos (iskaitant delspinigius ir baudas),
Sumoketos palDkanos atsispindi Pinigq srautq ataskaitos 3.2.3, eiluteje.
*xfmones Pinigq srauttl ataskaita sudaroma tiesioginiu b0du, todel nusidevejimo surna teikiamoje formoje neatsispindi.2
lenteles eiluteje ,,Nusidevejimas" pateikta visa 2024 m. priskaidiuoto materialiojo ir nematerialiojo turto nusidevejimo
suma.3lenteleje rodikliai skaidiuoti pagal nusidevejimo sum4, kuri buvo pripaZistama fmones sqnaudomis (i5 viso
priskaidiuoto nusidevejimo atdmus kompensacijq uZ miesto tualeto nusidevejimq ir subsidijas pakuodiq konreineriq
nusidevejimui),t.y.2022 m. - 137 005 Eur, 2023 m,-151269Bur,2024m.-202 521 Eur.

fmones pardavimo pajamos per2024 m. padidejo 248,91 tnkst. Eur arba 8,82 proc., lyginant sr.r

2023 m. duomenimis. Pardavimo pajamq padidejimq leme pajamq augimas visose lmones veiklose, del
2023 m. eigoje patvirtintq naujq teikiamq paslaugq kainq. Be to pardavimo pajamLl padidejimtl
s4lygojo ir 2024 m. SI ,,Kretingos komunalininkas" pavesta vykdyti nauja veikla - turgavietes
eksploatavimas. Si veikla 2024 m. fmonei sugeneravo Z:,:+ tut<st. Eur pajamq. Per 2024 metui,lmone
tenkindama Kretingos rajono savivaldybes ivairius viesuosius interesus, suteike paslaugq ui.2 mln.728
tDl<st. Eur ir tai sudare 88,81 proc. visq {mones metiniL} pardavimo pajamq, i5 kuriq didZiausi4
pardavimo pajamq dali sudaro pajamos uZ komunaliniq atliekq surinkim4 ir tvarkym4 . Per 2024 m. Sios
veiklos pardavimo pajamos sudare 1 672,15 t[kst. Eur (be PVM), t. y, 54,44 proc, visq pardavimo
pajamLl.2024m. Sl ,,l(retingos komunalininkas'o miesto tvarkymo darbq atliko u\.1025,24 tflkst. Eur
ir 2024 metais Sios pajamos sudare 33,38 proc. visq lmones metiniq pardavimo pajamLl. 2024 m. Imone
gavo 33,5 tDkst. Eur (be PVM) kompensacij4 uZ miesto tualeto prieZiiir4. Ziemos tarnybos darbq suma
per2024 metus sudaro 130,97 t[kst. Eur.

2024 metais pardavimo savikaina padidejo 212,41trikst. Eur arba 8,18 proc., lyginant su2023
m. duomenimis. DidZiausias sqnaudq didejimas fiksuojamas darbo uZmokesdio ir ilgalaikio materialaus
turto nusidevejimo s4naudq eilutese. Nusidevejimo sqnaudos 2024 metais padidejo 52 tukst. liur, o
darbo uZmokesdio s4naudos - 118 tilkst. Eur. Ilgalaikio turto nusidevejimo s4naudos iSaugo del
pastaraisiais metais aktyviq investicijq i technikos atnaujinim4, o darbo uZmokesdio didejimuri didelE
itak4 dare minimalaus darbo uZmokesdio l<ilimas. Veiklos sqnaudos 2024m. padidejo 63,73 tlkst. Eur
arba 10,45 proc. Siq s4naudq i5augim4 sqlygojo administraiijos darbuotojq atlyginimq didejimas ir SI
,,Kretingos turgus".teorganizacija,kai2024 m. liepos 1 d. visas teises ir pareigas pereme Sl ,,Kretingos
komunalininkas". Sis veiklos s4naudq padidejimas ir visi kiti mineti r4nuraq ir pajamq'pokydiai ir
leme susidariusi 29,03 t[kst. Eur nuostoli 2024 metais. Kadangi lmone ataskaitiniais metais patyre
nuostoli, tai pelno mokestis uL 2024 metus netaikytas. I(iti balanso duomenq paaiSkinirnai pateikti
2024 m. metiniq finansiniq ataskaitq rinkinio AiSkinamajame ra5te.



3 lentele
2022-2024 m. finansiniai rodikliai

Finansiniai rodikliai 2022m. 2023 m. 2024 m.
Grynasis pelningumas nelglamas teigiamas nelglaftlas
Turto sraZos rodiklis (ROA) -10,96% 0,46% 1,81'yo

Nuosavo kapitalo eraZos rodiklis (ROE) -20,60% 097% -4,0504
Pelnas prieS paltikanas ir mokesdius (EBIT) -123 425 Eur 20 386 Eur -7 930 Eur
Pelnas prie5 pal[kanas, pelno mokesti, nusidevejimq
ir amortizacijq (EBITDA) 13 580 Eur 171 655 Eur 194 591 Eur

Finansines priklausomybes koeficientas (D/E) 0,89 r.l0 1,22

Remiantis S{ ,,Kretingos komunalininkas" 2024 metq pelno (nuostoliq) ataskaitos ir balanso
duomenimis, grynasis pelningumas ir apskaidiuoti turto grqZos ir nuosavo kapitalo pelningumo
rodikliai yra neigiami, nes ataskaitiniais metais {mone patyre nuostoli. 2024 metq fmones pelnas prieS
palDkanq s4naudas ir pelno mokesti taip pat yra neigiamas ir sudaro -7,93 tDkst. Eur. Skaidiuojant
rodikli yra skaidiuotos tik paliikanll s4naudos, o ne finansines ir investicines veiklos rezultatas.
Paltikanq sqnaudos, lyginant 2022-2024 metq duomenis, i5augo ir 2024 metais sudaro 2l 104 Eur.
I(adangi 2024 m. [mone patyre nuostoli, pelno mokestis netaikytas, o apskaidiuotas EBIT neigiamas.

2024 metais Imones pelnas prie5 pal[kanas, pelno mokesti, nusidevejimqir amortizacijq sudare
194 591Eur. Sio rodil<lio esme yra ne atipindeti pinigq srautq, bet nustatyti-nuo aplinkybiq maZiausiai
priklausanti (maZiausiai svyruojanti), objektyviausi4 imones peln4. EBITDA, lyginant su 2023 metais,
padidejo 22 936 Eur. Tai leme iSaugusios palUkanq s4naudos bei 2024 mettl ilgalail<io turto
nusidevejimo padidejirnas 51,25 tukst. Eur.

2024 melais lmones finansines priklausomybes koeficientas lygus I ,22 ir yra didesnis nei
ankstesniais laikotarpiais. Tai parodo {mones rizikos lygio i5augim4 ir stabilumo sumaZejimrl, kuri
s4lygojo finansiniq skolq ir kitq apyvartiniq isipareigojimq padidejimas pastaruoju laikotarpiu. 2024 m.
vien {mones finansiniai isipareigojimai l<redito istaigoms padidejo 52 tukst. Eur ir 2024 m. siel<e 228
268 Eur., kai2023 m. sieke tik 175 833 Eur.

III. VEIKLA IR PLETRA

Sl ,,I(retingos komunalininkas" vykdydama vietines rinkliavos komunaliniq atliekq surinkimo
i5 atliekq turetojq ir atliekq tvarkymo veiklq per2024 metus surinko ir i5veZe 15 708,15 t komunaliniq
atliekq, i5 kuriq: 11247,39 tonas mi5riq komunaliniq atliekq, 1200,54 tonas didZiqjq atliekq, 2 655,48
tonq biologi5kai suyrandiq atliekq, 602,14 tonq statybiniq atliekq ir 2,6 tonas maisto atliekq.

2024 n.

2023 n.

2022 m.

0 2000 4000 6000 8000
lit MiSrios komunalines atliekos, t

BiologiSkai suyrandios atliekos, t
r,iMaisto ir virtuves atliekos

t6 000 18 000r0 000 12 000 14 000

: DidZiosios atliekos, t
Kitos buitines/statybines atliekos, t (i5 AnkStakiq aik5tcles)

2024 metais vyl<dant vietines rinl<liavos komunaliniq atliel<q surinl<imo i5 atliel<r1 tureto.iq ir
atliekq tvarkymo veiklq buvo surinktas 4 proc. didesnis atliekq kiel<is nei 2023 metais. Bendrai per
2024 metus buvo surinkta l5 708,15 t atliekq , kai 2023 metais - 15 033,63 t. Lyginant su 2023 nretais,
2024 m. surinktq mi5riq komunaliniq atliel<q kiekis padidejo, tadiau neLymia| vos 0,75 proc.2022-
2024 metais surenkamq mi5riq komunaliniq atliekq kiekis i5lieka stabilus ir siekia apie I I 200 tonq

Komunaliniq atliekq kiekiai 2022-2024 m.

tl 247



5

kasmet" Tuo tarpu didZiqjq atliekq ir biologi5kai suyrandiq atliekq kiekiai 2022-2024 metq lail<otarpiu
tendencingai dideja, kas ir leme bendr4 didesni surinkt4 atliekq kieki. Toki4 atliekq kiekio dinamik4
s4lygoja pastaraisiais metais besiplediantis Kretingos miestas ir rajonas, kai daugeja naujakuriq ir
aptarnaujamq objektq skaidius. Prie viso to prisidejo ir2024 m. gruodi pradetas vykdyti atsl<iras rnaisto
atliekq surinkimas Kretingos mieste, kurio metu buvo surinkta 2,6 tonq maisto atliekq. Verlinant kitq
buitiniq /statybiniq atliekq kiekio pokydius 2022-2024 m. lail<otarpiu,2024 m. jq buvo surinkta l8
proc. maZiau nei 2023 metais.

Pagal sutartis su Sl ,,Kretingos komunalininkas" per 2024 metus UAB ,,Ecoservice" ir UAB
,,Autotikslas" i5 Kretingos rajone esandiq tekstiles atliekq konteinerir; surinko 98,605 t tekstiles atliekq,
t. y. 71 proc. daugiau nei 2023 m. (2023 m. surinko 57 ,52 t). NerDsiuotq pakuodiq atliel<q 2024 netais
irgi buvo surinkta daugiau. 2024 m. Kretingos rajone surinkta ir perduota i5rDsiavimui I 170,30 tonq
nerfr5iuotq pakuodiq atliekq, t. y. 8 proc. daugiau negu 2023 netais.

4 lentele
20221024 rinkti tlieku kiekiaim. surrn a

PakuoiiU atliel<q riiSis 2022 m. 2023 m, 2024 m.
Popieriaus atliekos 20 0l 01, t 50.56 74,84 82,00
Plastiko atliekos 20 0l 39,1 43,22 87,40 72.74
Stiklo atliekos 20 0l 02. t 11\ )) 136.56 I 3 8.88
Visq pakuodiu, iSskyrus stiklo, atliekos 20 01 99. t 488.07 476,6t 53 r,04
Stiklo pakuodiu atliekos 20 0l99,t 326,97 3l 1,68 345,64
I5 viso: 1044,04 1087.09 1170,30

Per 2024 metus fmone gavo 233,61 tr.ikst. Eur pajamr-1 i5 gamintojq ir importuotojq organizacijq
uZ surinktas pakuodiq atliekas. I5 jq 133,29 t[kst. Eur gauta i5 VS[ ,,Zaliasis ta5kas", 100,32 ttikst. Eur
i5 Gamintojq ir importuotojq asociacijos ,,Gamtos ateitis".

Per 2024 metus S{ ,,I(retingos komunalininkas" Kretingos rajone i5dalino 800 vnt. rni5riq
komunaliniq atliekq, Zaliqjq biriqjq atliekq, maisto atliekq, visq pakuodiq, iSskyrus stiklo, atliekq ir
stiklo pakuodiq atliekq konteinerirl. 2024 m. spalio men. baigtos dalinti kompostavimo deZes, l<urios
buvo pradetos dalinti 2019 m. balandZio men. Sias kompostavirno deZes, jgyvendindama plojel<tq
,,Komunaliniq atliekq tvarkymo infrastruktDros pletra Klaipedos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonr; bei
Neringos savivaldybese" Nr. 05.2.1-APVA-R-008-31-0004, ES leSomis nupirko UAB ,,I(laipedos
regiono atliekq tvarkymo centras" ir perdave dalinirnui Sl ,,Kretingos komunalininkas". Per anksdiau
minet4 laikotarpi buvo iSdalinta 3800 kompostavimo deZiq.

2024 m. gruodZio menesj pradetos rinl<ti biologi5kai skaidZios maisto ir virtuves atliekos,
Maisto atliekq surinkimui Kretingos miesto atliekq surinkimo ail<Stelese Salia daugiabudiq namtl buvo
pastatyti rudi antZeminiai maisto atliekq konteineriai. Daugiabudiq namq gyventojams dalinarni 7 litrq
talpos kibireliai, o I(retingos miesto individualitl valdq savininkams - dviejq talpq lcomplektai rnaisto
atliekq ru5iavimui: 7 litrq talpos virtuvinis kibirelis ir l20litrq talpos lauko konteineris.

Pagal sutarti su S{ ,,Kretingos kornunalininkas" 2024 metais UAB ,,Ecoservice'o Kretingos
mieste pastate l9 Lietuvos Raudonojo I(ryZiaus tekstiles konteineriq, ikuriuos galima rr-resti dar
tinkamq kitiems naudoti tekstilg. Siuose konteineriuose surenkama tekstile atiduodama Lietuvos
Raudonajam I(ryZiui, l<ad drabuZiai ir avalyne butq padovanoti Zmondms, stokojantiems rDbq.

Gyventojams iSduotq konteineriq kiekis 2022-2024 metais pateiktas 5 lenteleje.
5 lentele

2022-2024 konteineriu kieki--ZUZ+ m. rsduotrf kon IS

Konteinerio tipas 2022 m. 2023 m. 2024 m.
Mi5riq buitiniq atliel<q (1401.), vnt. 50 30 33
Mi5riq buitiniu atlieku (240 l.), vnt. 432 389 399
Mi5riq buitiniu atlieku (1100 l.), vnt. 19 8 9
Zaliuiu biriuiu atlieku. vnt. 231 155 t48
Visq pakuodiu, i5skyrus stiklo, vnt. 0 1 4t6 0



Stiklo pakuodiu. vnt 0 1370 0

Maisto atlieku (120 l.). vnt. 106

Maisto atlieku (240 l,), vnt, r05
I5 viso: 732 3368 800

2024 metais kaip ir ankstesrriais laikotarpiais, lmone ir toliau skatino atliel<q r[5iavim4 bei
vykde Svieteji5kq veikl4 Sia tema. lmones darbuotojai nuolatos tikrino individualiq l<onteineriq turinius
prie5 iSveZant atliekas, vykde atliekq niSiavimo konteineriq dalinimq bei aktyviai dalinosi su tirrkamu
atliekq tvarkymu susijusia informacija savo internetineje svetaineje, Facebook paskyroje, spaudoje.
Kalediniu laikotarpiu lmond organizavo pieliniq konkursq atliekq rfrSiavimo terna, taip dar kartq
atkreipdama visq demesi I atliekq r[Siavimo svarbq.

Sl ,,Kretingos komunalininkas" pagal savivaldybes Tarybos suteiktus igaliojimus veikia kaip
vietines rinkliavos uZ komunaliniq atliekq surinkirn4 i5 atliekq turetojq ir jq tvarkym4 (toliau Vietine
rinkliava) administratorius. lmone i5 vietines rinkliavos uZ komunaliniq atliekq surinkim4 i5 atliekq
turetojq ir atliekq tvarl<ymq imokq per 2024 metus pervede i Kretingos rajono savivaldybes biudZetq 1

rnln. 867 tDkst. Eur.
Sl ,,Kretingos komunalininkas" vietines rinkliavos moketojr4 registro duomenq bazeje 2024 m.

gruodZio 31 d. buvo jtrauktos ir apmokestintos vietine rinkliava 566 imones, kurioms priklauso 1888
negyvenamosios pasl<irties objel<tai, ir 17 351 fiziniai asmenys, kuriems priklauso l9 000
gyvenamosios paskirties objektq, kuriuose buvo deklaruoti 38 994 asmenys. Vietine rinl<liava
neskaidiuota nekilnojamojo turto objektq savininkams ui.2 475 deklaruotus gyventojus, jiems pateikus
nesinaudoj imo neki I noj amoj o turto obj ektu pagrindZiandiu s dokumentus.

2024 m. 189 gyventojams buvo pritaikyta 100 proc. lengvata ui. trediq ir kiekvien4 paskesni
vaikq Seimoje, 90 gaunantiems socialines pa5alpas gyventojams buvo suteikta 50 proc. vietines
rinkliavos lengvata. Bendra suteikta lengvatq suma sudare7,36 tlkst. Eur., kuri dalinai buvo apmoketa
i5 Kretingos rajono savivaldybes biudZeto, likusi neapmoketa skola uZ paskutini 2024 m. ketvirti
sudare 2,13 tUkst. Eur.

2024 metais vietines rinkliavos mol<etojams priskaidiu ota 1 847 707 ,29 Eur suma.
2024m. gruodZio 31 d. Vietines rinkliavos moketojq isiskolinimas (uZ laikotarpi nuo 2009 m.

rugpjudio I d. iki 2024 m. gruodZio 31 d. kartu su dar nesumoketomis Vietines rinkliavos jmokomis uZ
2024 m,) buvo 160,16 t[kst. Eur. Vietines rinkliavos moketojai imokas uL2024 metq gruodZio menesi
gali sumoketi iki 2025 m. sausio 3l d.

lki2025 m. sausio I d. 160 161,74 Eur skola susidare i5: 47 167,02Eur skolos, susidariusios iki
2024 m, sausio 1 d. ir 112 994,72 Eur skolos susidariusios uL 2024 metus. Antstoliai turi i3ie5l<oti ir
pravesti 40755,78 Eur sum4, i5keltas bankrotas uZ nesumol<etq7 375,87 Eur sum4. Per 2024 rnetus
teisminiam i5ie5kojimuipateikta 115 praSymq, kuriq bendra suma sudaro 19 371,15 Eur.

Remiantis Sl ,,I(retingos komunalininl<as" direktoriaus isakymais 2017 m. geguZes 23 d. Nr,
Y1-52,2019 m. lapkridio 26 d, Nr. Vl-74 ir 2021 m. balandZio 1 d. Nr. Vl-19, kuriais buvo
patvirtintas skolq prevencijos ir administravimo tvarkos apra5as reglamentuojantis darbo su {rnones
skolininkais tvark4 ir veiksmus,2024 m. vietines rinkliavos moketojams, turintiems didesnius nei 20
Eur isiskolinimus, papildomai kas trys menesiai buvo siundiami priminimai elektroniniu paStu ir SMS
Zinutemis del susidariusios skolos. Mokejimo prane5imuose apie isiskolinim4 naudojamas prevencinis
spaudas. Per2024 m. viso buvo iSsiqsta2240 vnt. priminimq ir raginirnq susimoketi.

I(retingos rajono savivaldybes taryba 2013 m. rugpjfidio 29 d. sprendimu Nr. T2-20] ,,Del
Kretingos rajono savivaldybes energinio efektyvumo didinimo daugiabudiuose namuose programos
patvirtinimo" patvirtino I(retingos rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabudiuose narnuose
program4 (toliau - Programa) ir paskyre Sl ,,Kretingos komunalininkas" Programos jgyvendinimo
administratoriumi (toliau - Programos administratorius).

Programos administratorius vy[<de 26 daugiabudiq gyvenamqjq namq projektq jgyvendinim4
Kretingos mieste ir rajone. Per 2024 metus jgyvendinant administruojamus projektus gauti 2 statybos
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leidimai, pasira5ytos 4 statybos rangos darbq sutartys, pasira5ytos 7 technines prieZiuros sutartys,
pradeti 7 daugiabudiq namq atnaujinimo (modernizavimo) darbai, gauti 3 statybos rangos darbq
uZbaigimo aktai, pasira5ytos 8 paskolos sutartys.

Nuo 2018 metq igyvendinami 4 (V, VI, VII ir VIII) etapq daugiabudiq namq atnau-jinimo
(modernizavimo) projektai. I5 viso Kretingos mieste ir rajone renovuoti 43 daugiabudiai.

Per 2024 m. kredito administravimo mokesdio apskaita buvo vykdoma 38 daugiabudiams
gyvenamiesiems namams. UZ kredito administravim4 per 2024 m. i5 gyventojq priskaidiuota 18,93
tDkst. Eur suma, kai 2023 m. buvo priskaidiuota 18,89 t[rkst. Eur suma. I(redito administravimo
taikomas jkainis yra nlro 0,03 iki 0,04 Eur/kv. m per menesj, l<uris patvirtintas butq ir l<itq patalpq
savininkq susirinkime, ivykusiame priirnant sprendim4 del namo atnaujinimo (modernizavirno) ir
investicij q plano tvirtinimo, vard iniuose balsavimo biuleteniuose.

Per 2024 metus i banko s4skait4 gyventojai sumokejo 23,34 t[kst. Eur sumq. 2024 m. gruodZio
31 d. gyventojai lmonei liko skolingi 4,42 tDkst. Eur (lieka skola del to, kad s4skaitos i5ra5omos uZ
ketvirti, ketvirdiui pasibaigus).

2024 metais Sl ,,I(retingos l<omunalininkas" vadovaujantis 2020 m. geguZes 28 d. sprendimu
Nr. T2-141 ,,Del vidaus sandorio sudarymo" ir toliau vykde Sio sandorio pagrindu patiketus rniesto
prieZitiros ir tvarl<ymo darbus. Be kasdieniq miesto tvarkymo darbul 2024 metais lmone taip pat
prisidejo prie Kretingos miesto puo5imo ivairiq renginiq metu ir kalediniu laikotarpiu, medeliq
sodinimo akcijos, el<stremaliq situacijq padariniq likvidavimo darbq bei vykde kelis miesto erdviq
remonto projektus: Pastauninko parko takq atnaujinimo darbai, I(retingos Lurdo atitvarq remonto
darbai, I tvenkinio tako jrengimo darbai, Miesto apZeldinimo darbai, Melioraciniq kanalq valymo
darbai, Jauryklos parko valymo nuo Zeldiniq darbai, Laiptq rekonstrukcijos J. PabreZos gatveje clarbai,
Laiptq remonto Maironio gatveje darbai, Dviradir; takq remonto darbai.

Sl ,,Kretingos l<omunalininkas" tenkindama viesuosius interesus ir atlikdama Kretingos rniesto
aplinl<os prieZiDros darbus per 2024 metq laikotarpi bendrai atlil<o darbq uL 894,27 tfikst. Eur (be
PVM). fmone 2024 m. taip pat vykde ir Ziemos tarnybos funkcijas I(retingos mieste ir per 2024 m.
atliko darbq ui. 130,97 t[kst. Eur (be PVM). {mones transporto priemones, barstydamos gatves ir
Saligatvius, valytojai, barstydami Saligatvius rankiniu bDdu, bei atsakingi darbuotojai, pildydami
smelio-druskos deZes, 2024 metais sunaudojo 371,71 tonas druskos (55756,5 Eur be PVM) ir 58,6
tonas druskos-smelio miSinio (4 688 Eur be PVM).

S{ ,,Kretingos komunalininkas" 2024 m, Kretingos mieste priZi[rejo 2663 miesto apSvietimo
tinklo Sviestuvus,4 Sviesoforo sekcijas, 1993 kelio Zenl<lus, l0 vaikq Laidimqltreniruol<liL1 ail<Steliq,59
smelio-druskos deZes, 3 vandens siurblines bei kitus l<onstrukcinius elementus esandir-rs vieSosiose
I(retingos miesto erdvese.

Po reorganizavimo 2024 m. prie Si ,,Kretingos komunalininkas" Miesto tvarkymo skyriaus
buvo prijungta turgavietes eksploatavimo veikla. 2024 m.liepos 1 d. peremus visas reorganizuotos Sf
,,Kretingos turgus" teises ir pareigas, S{ ,,Kretingos komunalininkas" suplanavo ir atliko blrtinus
turgavietes remonto darbus siekiant uZtikrinti 5var4, tvarkq ir tinkam4 turgavietes eksploatavim4. Buvo
pakeistos mesos paviljono laul<ines durys, atnauj intas vidiniq durq slenkstis, pertvarl<yta mesos
paviljono elektros skydine, atnaujintas lauko ap5vietimas, asfalto droZlernis uZtaisytos
problematiSkiausios turgaus aikStes vietos bei rekonstruotas lietaus nuotekq tinklas, issprenclZiant
vandens l<aupim4si po lietaus.

2024 m. Kretingos mieste i5 viso buvo suorganizuotos 7 muges, i5 kuriq gauta l8 971 Eur
pajamq. Pajamos, gautos i5 turgavietes prekybos vietq, patalpq nuomos ir mugitl, pateiktos 6 lentcleje.

6 lentele
Pa.iamos i5 turgavietes prekybos vietu, patalpu nuomos ir musiu 2020-2024 m.

Pajamq r[Sis
2020 m. 2021m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

UAB,,Kretingos turgus"
Sl ,,I(r'etingos turgus"/ Sl

,.Kletingos komunal ininl<as"



Turgavietes prekybq vietq pajamos, Eur 44 422 47100 45377 44677 47607
Nekilnoiamo turto nuomos paiamos.Eur 6 465 7766 7966 7966 7155
Musiu paiamos, Eur 4 202 553 1 17409 17578 18971
15 viso. Eur: 5s 090 60397 70752 70221 73733

Vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybes tarybos 2024 m. geguZes 30 d. sprendimu Nr. T2-
244 per 2024 metus vietines rinkliavos uZ leidimq prekiauti ar teil<ti paslaugas vie5osiose vietose
I(retingos rajono savivaldybei sumoketa i5 viso 8 562 Eur.

Vadovaujantis 2018 m" gruodLio 3l d. vidaus sutartimi Nr. Sl-1187 pasiraSyta su Kretingos
rajono savivaldybes administracija bei 2018 m. sausio 25 d. Kretingos rajono savivaldybes tarybos
sprendimo Nr. T2-13 leidimq laidoti i5davimo, laidojimo ir vie5qjq kapiniq lankymo Kretingos rajono
savivaldybes teritorijoje tvarkos apra5u, S{ ,,Kretingos komunalininkas" vykde Kretingos rniesto
seniUnijai priklausandiq kapiniq prieZi[r4 ir su mirusiqjq laidojimu tose kapinese susijusi4 veiklq.2024
m. I(retingos miesto kapinese palaidoti 320 asmenq: Civilinese kapinese (Padvariq k.) - 174, Senosiose
(rytinis kv., Vilniaus g. 8A) - 51, Senosiose (vakarinis l<v., Vilniaus g. 19,A) - 26, Petrikaidiq kapinese

- 66 (iS jq l9 - kolumbariume), Evangelikq liuteronq kapinese - 3.
Laidojimai registruojami pasitelkiant kapiniq skaitmeninimo, informacijos valdymo ir vclionirl

bei kapaviediq paie5kos sistemq. I program4 ikelta SeSiq Kretingos miesto kapiniq, bendrai uZimandiq
18,26 ha plot4, duomenys.

IV. PERSONALAS IR DARBO UZNAOTESTIS

S{ ,,Kretingos komunalininl<as" darbuotojq skaidiaus paskutinq ataskaitiniq metq
vidutinio darbuotojq skaidiaus dinamika per pastaruosius 3 metus pateikta 7 lenteleje.

Da skaidiaus statistika 2022-2024 m etais
2022m. 2023 m. 2024 n.

Darbuoto.iu skaidius gruodZio 3l d. 75 l4 81

Vidutinis darbuotoiu skaidius 76 76 8t

2024 metais prie Sl ,,I(retingos komunalininkas" reorganizavimo budu buvo prijungta SI

,,Kretingos turgus". Po reorganizavimo 2024 m.liepos 1 d. SI ,,I(retingos komunalininkas" perejo visos
reorganizuojamos SI ,,I(retingos turgus" teises ir pareigos. Del reorganizavimo SI ,,Kretingos
komunalininkas" buvo atnaujinta organizacine struktDra: Miesto tvarl<ymo skyrius praplestas dviem
pareigybemis - vyresnysis turgaus vadybininkas ir kontrolierius-valytojas, Organizacine strr.rl<tura taip
pat buvo papildyta direktoriaus pavaduotojo pareigybe. 2024 m. rugsejo 30 d. Kretingos rajono
savivaldybes mero potvarkiu reorganizacine struktDra buvo atnaujinta panaikinant bendrqjrl [l<io
reikalq specialisto pozicijq ir papildyta vieSqjq pirkimq specialisto pareigybe. 2024 m. pabaigojc buvo
nutraukta darbuotojo nuomos sutartis daugiabudiq namLl renovavimo administravimo funkcijoms
atlikti. Bendrai per 2024 m. fmoneje priimti 33 darbuotojai, i5 kurirl: pagal terminuotq darbo sutarti -
22; pagal neterminuot4 darbo sutarti - 1 I . Per 2024 m, atleisti - 26 darbuotojai, i5 kuriq, dirbusiq pagal
terminuot4 darbo sutarti - 20, pagal neterminuotq darbo sutarti - 6.

Informacija apie vidutini darbo uZrnokesti ir darbo r-rZmokesdio fondq pateikiama 8 lentete.le,
8 lentele

Darbo uimokesiio statistika 2022-2024 metais
Pareigu pavadinimas 2022 n"r. 2023 m. 2024 m.

Vadovu vidutinis menesinis DU, Eur 3 925 353 1 3768
Specialistr] vidutinis menesinis DU, Eur I 344 1487 687
pa@inlnkq vidutinis menesinis DU, Eur | 052 1192 299

Vidutinis DU imoneie; 1 199 I 330 440
Darbo uZmokesdio fondas, Eur 980 312,32 1 205 7 57 ,81 t35 590.62

dien4 ir

7 lentele

lmones direl<toriui nustatytas darbo uZmokestis susideda iS pastoviosios ir kintamosios
atfyginimo dalies, Vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybes mero 2023-12-21 potvarkiu Nr. V3-
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578, nuo 2024 m. sausio I d. pareigine alga itvirtinama koeficientq 1,7 padauginus i5 pareigines algos
bazinio dydZio, o nuo 2024 m. geguZes I d. pareigine alga itvirtinama koeficient4 1,96 padauginus i5
pareigines algos bazinio dydZio. Remiantis minetu potvarl<iu nustatyta, kad darbo LrZmokesdio
l<intamosios dalies dydis iSmokamas vien4 kartq pasibaigus finansiniams metams ir patviftinus
finansiniq ataskaitq rinkinius. Laikotarpiui nuo 2024-01-01 rki 2024-04-30 nustatytas kintamosios
dalies dydis - 20 proc., kuris nustatytas I(retingos rajono savivaldybes mero 2023-05-29 potvarl<iu Nr,
V3-104, o nuo 2024 metq geguZes menesio -25 proc., kuris nustatytas Kretingos rajono savivaldybes
mero 2024-05- I 6 potvarkiu Nr. V3-304.

AtsiZvelgiant i poreikius ir veikl4 sudarytos s4lygos darbuotojams keltis kvalifikacij at.2024 m,
darbuotojai dalyvavo Siuose mokymuose: padaliniq vadovq mokymuose (2 Lmones), vie5qjq pirkimq
mokymuose (1 Zmogus), seminare,,Darbuotojq sauga ir sveikata" (l Zmogus), seminare,,Privalomoji
civiline sauga ir kriziq valdymas" (l Zmogus), prie5gaisrines saugos mokymuose (2 Lmones), trijuose
elektrikq mokymuose (1 Zmogus), energetikos darbuotojq mol<ymuose ir atestavime (2 Zmones),
auk5talipiq mokymr-rose (1 Zmogus), auk5talipio darbr-1 vadovo mokymuose (1 Zmogus), kuriko
mokymuose (1 Zmogus), krovimo krano operatoriaus mokymuose (4 Zrnones).

V. VIDAUS I(ONTROLE

2024 m. balandZio 2 d. lmones direktoriaus isakymu Nr. (1.1.) Vl-26 buvo patvirtintas naujas
Sl ,,Kretingos komunalininkas" vie5qjq pirkimq organizavimo ir vykdymo tvarkos apra3as, atnaujintas
vadovaujantis Lietuvos Respublil<os vie5qjq pirkimq jstatymo aktualia redakcija bei viesqjq pirkimq
procedDrq ir sutardiq atitikimo teises aktams Viesqjq pirl<imq tarnybos rekomendacijomis.

Kasmet imoneje tvirtinamas dokumentacijos planas. Dokumentai valdomi dokumentLl valdyrno
sistema,,l(ontora". 2022-2024 m. uZregistruotq dokumentq statistika pateikta 9 lenteleje.

9 lentele
Doku tistim en tu statistika 2022-202 metais

Dokumentu ni5is 2022 m. 2023 m. 2024 m.
Gauti dokumentai. vnt. 2397 3122 3317
Siundiami dokumentai, vnt. 1116 1318 1167

fsakymai veiklos klausimais, vnt. 70 1ls 105

Jsakymai personalo klausimais. vnt. 203 213 213
Isakymai atostogu klausimais. vnt. 195 225 233

Darbuotojai, atlikdami savo darbo funl<cijas, laikosi 2023 m. gruodZio 7 d. fmones direktoriaus
isakymu Nr. (1.1.) Vl-106 patvirtintose Sl ,,I(retingos komunalininkas" darbo tvarkos taisyklese
nustatytq isipareigojirnq bei vadovaujasi jose nustatytais principais. Darbuotojai taip pat vadovaujasi
darbo funkcijq pareigybiq apraSymais, nustatandiais aiSl<ias pareigas, teises ir atsakomybes.

2024 m. S{,,Kretingos l<omunalininkas" vykdydama darbLrotojq saugos ir sveikatos istatyrno l9
str. 2 d, 3 p. ir l l str. 2 d. reikalavimus, patvirtino darbuotojq saugos ir sveikatos reikalavirnq laikymosi
vidines kontroles tvarl<4 bei nelaimingq atsitikimq darbe ir profesiniq ligq prevencijos priernoniq
tvark4. S{ ,,Kretingos komunalininkas" 2024 n. taip pat buvo patvirtir-rtas ir darbq elektros irenginiuose
organizavimo ir vykdyrno tvarkos apra5as.

VI. SANDORIAI

SL,Kretingos komunalininkas" atitinl<a Lietuvos Respublikos viesqjq pirl<imq istatyme
nustatytos klasikinio sektoriaus perkandiosios organizacijos status4. lrrone, planuodama ir vyl<dydarna
vie5uosius pirkimus, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viesqjq pirkimq istatymu (toliau - VieSrfq
pirkimq istatymas), jo igyvendinamaisiais teises aktais bei vidaus norminiais dokumentais.

DidZiausi4 dali (skaidiaus atZvilgiu) {mones vykdomrq viesqjq pirkimq sudaro maZos vertes
pirkimai, kuriais isigyjamos kasdieninei {mones veiklai uZtikrinti reikalingos prekes ir paslaugos.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vie5qjq pirkimq istatyrno 96 str. 2 d. 2 p., pasibaigus
ataskaitiniams kalendoriniams metams, per 30 l<alendoriniq dienq {rnone CVP IS priemonemis pateike
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informacij4 apie 2024 metais jvykdytus maZos vertes pirkimus Viesqjq pirkimq tarnybai, teil<dama
metinE Vie5ojo pirkimo sutardiq ataskaitq Atn-3.

Informacija apie atliktus sandorius pagal tiekejq s4raSq (vir5 3000 Eur vefies be PVM) ar kita
reik5minga su pirkimais susijusi informacija, jvykusi 2024 m., pateil<ta 2 priede.

VII. INVESTICIJUPOLITIKOSIGYVENDINIMAS

Kasmet lmone planuoja ilgalaikio turto investicijas. 2024 metais pagal ilgalaikio tr"rrto plan4
patvirtint4 Kretingos rajono savivaldybes mero 2024 m. kovo 4 d. potvarkiu Nr. V3-104 lrnone per
ataskaitinius metus planavo isigyti jvairaus ilgalaikio turto uZ 647 tukst. Eur. Tadiau atsiZvelgiant i
situacij4 ir kintant lmones poreikiams visos jvykdytos investicijos i Sl ,,Kretingos komunalininkas"
ilgalaiki turtq per 2024 m. sudare 276 807,41 Eur. I5 jq 52,8 tDl<st. Eur lmones lelos,224 trikst. Eur
savivaldybes skirtos leSos, kurios buvo patvirtintos Kretingos rajono savivaldybes mero 2024 m.
balandZio 3 d. potvarkiu Nr. V3-193 ir 2024 m. lapkridio 8 d. potvarkiu Nr. V3-628, Savivaldybes
skirtq le5q tikslas yra I(retingos rajono savivaldybes administracijos Vietinio [kio ir turto valdymo
programos Nr. 05 priemones 4.1.2.3,,Savivaldybes jmoniq modernizavimas ir technikos atnaujirrimas"
igyvendinirnas. SI ,,1(retingos komunalininkas" pasinaudodama Siomis leSomis isigijo rniSriq
komunaliniq atliekq surinkimo SiukSliaveZg (6a 900 Eur), tral<toriuk4 su papildoma iranga iiemos
tarnybos funkcijoms atlikti (27 100 Eur) ir greiderj (142 800). 2024 metais [mone taip pat suplanavo ir
ivykde ir kito ilgalaikio turto pirkimus: miSriq komunaliniq atliekq konteineriai, Zaliqjq atliekq
konteineriai, lengvasis automobilis, krumapjove, sniego valytuvas Saligatviams, sniego valytuvas
(peilis) savivardiui, galinio vaizdo registravimo iranga Siuk5liaveZerns. Detalus ilgalaikio turto plano

igyvendinimas pateil<tas 3 priede.
Po reorganizavimo 2024 m. liepos 1 d. SI ,,Kretingos l<omunalininkas" peremus visas

reorganizuotos Sl ,,Kretingos turgus" teises ir pareigas, fmone pereme ir ilgalaikj turtq, kur! Kretingos
rajono savivaldybes tarybos 2024 m. birZelio 27 d. sprendimu Nr. T2-298 Kretingos rajono savivaldybe
patikejimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti perdave Sl ,,Kretingos komunalininkas'.. Sio sprendimo
pagrindu buvo perduotas 5is ilgalaikis turtas: 2 mesos paviljonai, Zuvies paviljonas, kiemo slatiniai
(aikStele, tvora, lauko prekystaliai, asfalto danga), 4 Slagbaurnai, kelio Zenklai, 3 Saldymo vitrinos,
Saldymo kamera ir 2 Saldymo agregatai, Slavimo ma5ina, igarsinimo iranga, traktoriukas, sanitarinis
vagonelis, 9 prekystaliai ir kita biuro iranga bei baldai. Viso perduoto ilgalaikio turto lil<utine vefte
2024 m. birZelio 30 d. buvo lygi l6 722,98Eur.

Detalesne informacija apie 2024 m. lmones ilgalaikio turto operacijas, nusidevejim4, nura5yt4
ilgalaiki turt4 ir sudarytas lizingo sutartis pateikiama 2024 m. metiniq finansiniq ataskaitq rinkinio
AiSkinamajame ra5te.

VIII. RIZIKOS VALDYMO IR PRIEZIUROS POLITIKA

Sf ,,Kretingos l<omunalininkas" nuolat susiduria su l<eliais rizikos veiksniais, kuriuos ivairiais
b[dais bando tinkamai valdyti:

- Prekirl ir paslaugtl kain4 kilimas. [monei ypatingai reikimingas yra naftos prcdulctr-1
l<ainq kilimas, kadangi pagrindine {mones veil<los sritis susijusi su atliekq surinkimu ir transportavimu.
2024 m.6,4 proc. visq sqnaudtl sudare degalq s4naudos. Didelq itak4 lmones veiklai daro ir l<itq prel<iq
bei paslaugq kainos, kurios turi tendencij4 augti. Nors pastaraisiais metais ir buvo stebimas l<ainLl
augimo suletejimas, visgi, kaip ir ankstesniais laikotarpiais, lrnone turi b[ti pasiruo5usi galimam
netiketam prekiq ir paslaugq kainq l<ilimui, todel lmones darbuotojai nuolat stebi esam4 situaoij4 ir
ie5ko galimybiq isigyti prekes ir paslaugas maZesnemis s4naudomis.

- Ribotos finansines ir veiklos galimybes. Kadangi lmones pagrindinis tikslas yra tenl<inti
vie5uosius interesus, o lmones veikl4 priZi[ri ir teikiamq paslaugq kainas tvirtina Kretingos rajono
savivaldybes taryba, lmone negali laisvai reguliuoti savo veil<los pajamq ir lanksdiai reagLroti i
paslaugq rinkos kainq pokydius. Sioje situacijoje susiduriama ir su ribota galimybe teil<ti paslaugas
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I<itiems asmenims, kadangi paslaugq teikimo pirmumas skiriamas l(retingos rajono viesqjq interesrl
tenkinimui, kai daLnai atsiranda ir neplanuotq skubiq darbq. Del to sunku uZtikrinti darbq planavirno
kontrolg ilgesniame laikotarpyje, o tai sqlygoja ne i5 savivaldybes biudZeto finansuojamq uZsakymq
priemimo ir atlikimo galimybes bei riboja [mones biudZetq. Siekiant sumaZinti Siq rizik4, Imone
nuolatos analizuoja ir siekia optimizuoti patiriamas s4naudas bei iesko bDdq kaip kuo lanl<sdiau
prisitaikyti prie darbq planavimo trikdZiq siekiant efektyviai planuoti savo veikl4 ir kolcybiSl<ai atlikti
ne tik I(retingos rajono savivaldybes pavestus darbus bet ir privadius uZsakymus, kas padidintrl
gaunamas pajamas.

IX. VEIKLOS STRATEGIJA IR TIKSLAI
lmonis vizija - paLangi, socialiai atsakinga, efektyviai ir skaidriai veikianti imond, teikianti

Kretingos rajono visuomenes poreikius atitinkandias paslaugas.

[monds misija - teikti auk5tos kokybes paslaugas, siekiant tenkinti viesuosius interesus rniesto
prieZiDros, turgavietes eksploatavimo, atliekq surinkimo ir kitose srityse, ir tai atlikti optimizuojant
s4naudas, darandias itak4 darbq atlikimo ikainiarns ir vietines rinkliavos kainoms.

2023 metais I(retingos rajono savivaldybes mero potvarkiu buvo patvirtintas lmones 2022*
2026 m. strateginis veil<los planas, kuris apibreZia strategines gaires ir jpareigoja lmong jgyvendinti
esminius veiklos uZdavinius. Remiantis juo ir lUkesdiq ra5tu, patvirtintu Kretingos rajono savivaldybes
mero 2024 m. liepos 29 d. potvarkiu Nr. Y3-484, lmone 2024 m. vykde savo veikl4, orientavosi i
iSkeltq tikslq ir uZduodiq vyl<dym4. Detali informacija apie strateginiame plane numatytq uZduodiq
jgyvendinim q per 2024 metus pateikiama 4 priede.

X. IMONES VEIKLOS PROGNOZES IR PLANAI

S{ ,,Kretingos l<omunalininkas" 2025 metais, kaip ir ankstesniais laikotarpiais, ir toliau planuo.ja
palaipsniui atnaujinti ir papildyti turirn4 transporto priemoniq parkq bei l<it4 irangq. Be einanrosios
technikos ir irangos isigijimo 2025 metais lmone planuoja jsigyti konteineriq plovimo irang4, leisiandiq
uZtikrinti bendrqjq konteineriq reguliarq valym4 ekonomi5kesnemis s4naudomis bei uZtikrinti rnaisto
atliekq konteineriq nuolating prieZiiirq. S{ ,,I(retingos komunalininkas" 2025 m. taip pat planuoja
ivykdyti ir kelis remonto projektus: irengti atliekq surinkimo ir saugojimo aikSteles nuotekq surinkimo
sistemq, atlikti vidines teritorijos dalies asfaltavimo darbus, administracinio pastato stogo rernonto
darbus bei suremontuoti turgaus prekybinius paviljonus. Visi 5ie darbai yra labai svarbDs sickiant
uZtikrinti tinkam4lmones darb4 ir siekiant efel<tyviai iSnaudoti [mones veiklos galimybes.

Vienas svarbiausiq 2025 met'4lrnones veiklos planq i5lieka maisto atliekq surinkirno sistemos
pletra ir tobulinimas.2024 m. gruodZio menesi Kretingos mieste pradejus rinkti maisto atliel<as ir
matant, jog tik maZa dalis gyventojq prisidejo prie to, lmones tikslas 2025 m. bus sl<atinti gyventojus
labiau isitraukti i maisto atliekq rD5iavimq bei uZtikrinti sklandq Siq atliekq surinkim4 ir i5veZimq.

Sf ,,Kretingos l<omunalininkas" 2025 metais taip pat sieks plesti teikiamq paslaugq spel<tr4 ir
privadiq uZsakymq pritraul<imq bei paslaugq kokybes gerinimq. Siekiant uZtikrinti paslaugq kokybes
stebesen4 2024 m. pabaigoje isigyta galinio vaizdo stebejimo iranga SiukSliaveZdms, o 2025 m.
planuojarna idiegti aplinkos vaizdo stebejimo irang1 ir Miesto tvarkymo skyriaus transporto
priemonese. Tai leidZia efektyviau kontroliuoti, planuoti ir uZtil<rinti tinkam4 paslaugq atlikimq bei jq
kokybg. 2025 melais Sl ,,Kretingos komunalininkas" taip pat planuoja paleisti atnaujintq intcrneto
svetainE, kuri bus ne tik patogesne, bet ir patrauklesne gyventojams. Be viso to taip pat vienas i5
prioritetq lieka patraul<lios ir patikimos lmones lvaizdLio kDrimas.

XI. VEIKLOS VERTINIMO RODIKLIU IGYVENDINIMAS
Kretingos rajono savivaldybes meras 2024 m, geguZes 16 d. potvarkiu Nr. V3-304 nustate Sl

,,Kretingos komunalininkas" siektinus veiklos vertinimo rodiklius 2024 metams. Zemiau pateil<iarna
informacija, apie nustatytq rodikliq ivykdym4:
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1. Uztilcrinti, kad,finansinis veiklos rezultatas biltq teigianas. Rodiklis neigyvendintas.
2024 m. fmones finansinis veiklos rezultatas yra neigiamas, iiekia -2g 034,03 Eil. Rodiklis
neigyvendintas del ne tiesiogiai nuo fmones priklausandiq aplinkybiq (teisminiq procesq, imoniq
r eor ganizavimo s4naudq).

2. Uztikrinti, kad paiamq dalis ne ii biudZeto leSq siektq 5-10 proc. Rodiklis igyvendintas.
Pajamq dalis gauta ne i5 valstybes ar savivaldybes finansuojamq istaigq ZOi4 m. siekia 9,9[ioc.

3. Sumaiinti miiriq komunaliniq atlieh4 surinkimo marirutq skaiiitl Kretingoi mieste - ne
daugiau kaip 24 marirutai, bei iisprgsti ialal smulkintuvo isigijimo klausimq. Rodiklis ieigyvendintas.
Kadangi atskiras maisto atliekq surinkimas Kretingos mieste pradetas vykdyti tik 2024In. gruodZio
menesio v.id.uVje, nebuvo pagrindo maLinti mi5riq komunalinlq atliekq-surinkimo mar5rutq-skaidiq.
Sakq smulkintuvo isigijimo klausimas atidetas ateinandiam laikotarpiui, siekiant tinkamai isivertinti
irangos pritaikymo ir efektyvaus panaudojimo galimybes.

4. Modernizuott| $u statybos uibaigimo aktats) daugiabuiiq nomry skaiiius 2024 metais -
ne maZiau 6 vnt. Rodiklis igyvendintas dalinai. 2024 metais atnaujinti (modernizuoti) trys daugiabudiai
gyvenamieji namai Kretingoje, gauti statybos uZbaigimo aktai. Rodiklis nepasiektas deine nuo
projektq administratoriaus priklausandiq aplinkybiq. Dviejq namq nepuuyko igyvendinti del
bankrutavusio statybos darbq rangovo, to pasekoje viename i5'daugiabudiq namq sustabdyti lpusejg
rangos darbai, kitame darbai net nepradeti, bankrutavusiam rangovuiatsisakius perimti starybviliE. po
to pakartotinai vykdytos viesqjq pirkimq procediiros Siq namq itatybos rangos darbams nrpirt ti ir aet
pateiktq pretenzijq pirkimai nutraukti, vyksta teisminiai procesai. Dar vienari daugiabudiui namui buvo
nupirkti statybos rangos darbai, tadiau rangovas atsisake pasirasyti pirkimJ sutarti ir vykdytos
pakartotines viesqjq pirkimq procedlros (darbai nupirkti, projiktas bis lgyvendinamas). pagai turimq
projektq skaidiq, projektq administratorius butq igyvendings daugiau neg, 6 projektus, buv-o nupirkti
statybos rangos darbai, tadiau butq ir kitq patalpq savininkai del per dide-liq investici;q sumq, atsisake
tgsti daugiabudiq atnaujinimo (modernizavimo) projektq igyvendinim4 (tokiq projektq yra aeSimg.

VADOVO ZOOTS

DZiaugiuosi galedamas pristatyti mDsq fmones veiklos ataskaitq, apZvelgiandi4 praejusiq metq
pasiekimus, i55iikius.ir ateities perspektyvas.2024 metai buvo dinamisti, kupin"i augimo galimybiq ir
svarbiq pamokq, kurios dar labiau sustiprino mDsq organizacij1.

Nepaisant patirto nuostolio, 2024 metai mDsq {monei buvo sekmingi - augome tiek pajamq,
tiek klientq pasitikejimo prasme. fgyvendinome svarbius strateginius frojektus, investavome iinovacijas, kurios leis mums padidinti efektyvum4 ir konkurencingum4. DiiZiuojames, kad miisq
komanda sugebejo pasiekti ambicingus tikslus ir i5laikyti auk5diausius tot<yUes standartus.

Praejusiais metais susidiireme su ivairiais i55iikiais, tadiau jie tapo ne kli6timis, o galimybemis
tobuleti. Mtisq gebejimas prisitaikyti, lankstumas ir inovatyvgi sprendimai padejo n-. tit' i5likti
stipriem.s, bet ir atrasti naujas augimo galimybes.

Zvelgdami i ateiti, i5sikeleme tiksl4 dar labiau didinti tvarum4 ir plesti paslaugq bei produktq
portfeli. Toliau investuosime i darbuotojq kompetencijq ugdymq, it uitrn.nirurljq bei klientq
aptamavimo gerinimq. Miisq prioritetas i5lieka kokybe, inovacijos ir atsakomybe pries klientus,
partnerius bei visuomeng.

Nuo5irdZiai dekoju visiems miisq darbuotojams uZ jq atsidavim4 ir profesionalumq, klientams -uZ pasitikejim4, o partneriams ir [mones savininkui - uL, wirtq bendradarbiavim4. Kartu mes galime
pasiekti dar daugiau!

Direktorius
Paulius Ru5kus
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Priedas Nr. 2

2024METAIS ATLIKTI SANDORIAI PAGAL TIEKEJU S.{RASA (vir5 3000 Eur vert6s)

Tiekeias Bendra sutardir; verte (be PVM) Bendras pirkimu skaidius
UAB,,Kuseta" 4350,00 I

UAB..Desela" 9096,03 1

AB..Keliu prieZiura" 220000,00 2
UAB ..Pai0rio nauiienos" 12000,00 2

UAB..Girdenita" 4462,53
AB ,,Telia Lietuva" 7s00.00

MB,,Airoteka" 1 0000,00
UAB ..Baltiios auditas" 7500,00

UAB..Baltvre LT" 50000,00
UAB,,Entin.r" 153712,83

UAB,.GoRent Baltic" 202385,71 2
UAB.,l(eluva" 1 47800,00 2

UAB..Komuva" 6500,00
UAB,,Kontrole" 36074.38
UAB,,Virage" 7603,3t

Z. Mikaites imone 4126,45
UAB ..Hvdrostart" 6730,00

UAB ..Ekokonsultaciios" 1 0000.00
UAB ,,Autokurtas" 50000,00
UAB ..Autotikslas" 40000,00

Saugos tarnyba UAB ,,Argus" I 391 5.04
UAB,,Horo mechanika" 27 t00,00
UAB ..Visrupos servisas" 50000,00

UAB .,Sales Partners" 4500,00
UAB ,,lnformatikos ir rySiq technologiiq centras" 23500,00

UAB,,Vensva" 139t95.04
UAB,,Technologiniu paslauqu sprendimai" 34980.00 2

UAB..Okreta" I 0000.00
V. Kavaliausko I l0 000,00

UAB ,,GareZdu rangos darbai" 26s720.00
UAB,,AI(TI(C" 5000,00

MB,,Leo.v" s399,s6
UAB..Mirisita" 1040943,14 2
MB..Technics" 84457,65 5

1
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1

I

I

1

I

1

1

1
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1
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